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OKURLARIMIZA 

Genellikle her birimiz yoğun 
bir yaşam kavgası vererek 
eskittiğimiz yılın ardından 

şöyle bir bakıp hedeflediklerimiz­
den hangilerinin gerçekleşip hangi­
lerinin gerçekleşmediğini, doğrula-
rtmızı-yanlışlarımızı, nedenleri ni-
çinleri ortaya koyar, kısacası ken­
dimizi sorgularız. Son derece do-
ğal-insani olan.bu özelliğimiz saye­
sinde önümüzdeki döneme ilişkin 
umut ve taze kan depolarız. Bu 
saptamanın, "ekmeğini taştan çı­
karan" biz madenciler için özellikle 
geçerli olduğunu belirtmek gerekir. 

Bülten Kurulu olarak bizler de, 
1993 yılının bu ilk sayısında Bülte­
nimiz'! değerlendirmeye tabi tuta­
rak, çalışma anlayışımızı - ilkeleri­
mizi, geleceğe ilişkin projelerimizi 
aktarıp, sizlerden gelecek her türlü 
eleştiriyi dikkatle inceleyecek "Da­
ha okunur, daha 1yi bir Bülten" 
oluşturmayı amaçlıyoruz. 

Bildiğiniz gibi Odamız'ca periyo-

Devamı 2. Sayfada 

B U SAYIMIZDA 

O Ç1NKUR ÜZERİNE 

D MADEN KANUNU 

O MADENCİ MARŞI 

D ODA'DAN 
HABERLER 

• FİLM-ELEŞTİRİ 

O BRİÇ-SATRANÇ 

DÜNYA PİYASALARINDAN HABERLER 

Soda tüketiminde artış 
bekleniyor 

D.Avrupa Manganez 
tüketimindeki kilit 
mevzilerini koruyor. 

Krom Madenciliğini parlak 
bir gelecek bekliyor. 
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OKURLARIMIZA 
B aş t ar af ı 1. Sayfada 

dik olarak çıkartılan, farklı işlevlere 
sahip iki yayın organı mevcuttur; 
Madencilik Dergisi ve Madencilik 
Bülteni. Madencilik Dergisi, üyele­
rimizin meslek alanımızda var olan 
sorunlara bilimsel-teknik düzeyde 
çözümler üretmeye çalıştıkları bir 
zemindir. Meslektaşlarımızın göz­
lemlerini, bilgi birikimlerini birbirle­
rine aktarıp tartışabildikleri son de­
rece önemli bir işleve sahiptir, an­
cak, bu türden diğer yapıtlarda da 
olduğu gibi, sınırlı bir okur kitlesine 
sahip olduğunu belirtmek yanlış ol­
mayacaktır. 

Diğer yayın organımız "Madenci­
lik Bülteni"ne gelince; 1978 yılında 
o dönemin Yönetim Kurulunca, 
oda yönetimi ile üyeler ve üyelerin 
kendi aralarındaki iletişimin yeter­
siz kaldığı, Madencilik Dergisi ile 
doğal olarak bunun sağlanamaya­
cağının tespit edilmesi üzerine 
"MADENCİLİK Haberler" çıkartıl­
ması gündeme gelmiş ve böylelik­
le yayın hayatına başlamıştır. 
1989 yılına kadar kesintili olarak 
çıkan Bülten, aynı yılın Mart ayın­
dan bu yana düzenli olarak yayın­
lanmaktadır. 

Bu yılın başında yapılan 33. ola­
ğan Genel Kurulumuzda, üzerinde 
önemle durulan hususlardan en 
fazla dikkat çekeni; Oda aktivitele-
rine üyelerin olanca katılımının 
sağlanması gerekliliği idi. Göreve 
gelen yeni yönetim kurulu da bu 
gerekliliğe uygun çalışmalar içinde 
olmuştur. Bunlardan birisi de, da­
ha fazla arkadaşın katılımının sağ­
lanması için Bülten'in, Kurul oluş­
turmak suretiyle çıkartılması dü­
şüncesidir. Nitekim genel kurul 
sonrası 6 asil üyeden oluşan Bül­
ten Kurulu çalışmalarına başlamış­
tır. Bu vesileyle, uzun bir süredir 
tüm ağırlığı büyük bir özveriyle 
yüklenen arkadaşlarımız T. Özuslu 
ve R. Gedikoğlu'na teşekkür edi­
yoruz. Kurul, 6 asil üyeden oluş­
masına karşın, toplantılarda bu sa­
yı artabilmektedir. Bunun anlamı 

• Bültenimizin temel 
amacı üyelerimizin 

ekonomik-demokratik, 
sosyal, politik ve mesleki 

alanlardaki sorunlarına 
ilişkin görüşlerini 

açıklayabildikleri, çözüm 
önerilerini birbirleriyle 

tartışabildikleri bir 
platformun oluşmasıdır. 9 

katı-bürokratik kurul anlayışına iti­
bar etmeyişimizdir. Bir başka ifa­
deyle, organizasyonun sağlıklı ya­
pılması durumunda çok sesliliğin 
nicelik ve nitelik olarak olarak ürün 
artışına ve zenginliğine yol açtığı­
na inanıyoruz. Şu ana kadar yaptı­
ğımız çalışmalar Yönetim Kuru-
lu'muzun görüşlerinin ne kadar 
isabetli olduğunu kanıtlamıştır. An­
cak, yine de, biz bunu yeterli gör­
müyor; sizlerden daha fazla katkı 
koymanızı istiyoruz. 

Biraraya geldiğimiz ilk toplantıda 
yaptığımız değerlendirme; Kurulun 
demokratik işleyişe sahip olması 
gerekliliği idi. Yani özgürce çalışa­
bileceğimiz huzurlu bir ortam oluş­
ması için "bağımsız" bir yapılan­
manın zorunlu olduğuna işaret et­
tik. Elbette bu özgürlük sorumsuz­
ca, başıboş olmamalı idi. Bunu "di­
siplinli özgürlük" şeklinde tanımla­
mak mümkündür. Bir örnek ver­
mek gerekirse; Kurul kendi arasın­
da tartışıp-genel amacı gözetmek 
kaydı ile-bir konuda yazı üretir. Bu 
görüşlere katılmayanlar olabilir. 
Onlar da, olanak varsa aynı sayı­
da, yoksa bir sonraki sayıda gö­
rüşlerini yazabilirler. Gönderilecek 
yazılarda belirli bir düzey olması 
zorunludur. Yani verimsiz-kısır tar­
tışma, kişisel sataşma vb. gibi 
olumsuzluklara yer verilmemelidir. 
Kısacası yazılarda Odamız'ın 
meslek ve kitle örgütü olarak pers­
pektifine aykırı düşülmemesine 
dikkat edilmelidir. 

Kuşkusuz, dünyaya belirli bir 
pencereden bakmak değişik olay­
lar karşısında benzer değerlendir­
melerin yapılmasını beraberinde 
getirebilir. Ne var ki, bu önerme 
kadri-mutlak değildir. Yani her ko­
nuda benzer şeylerin düşünülmesi 
gerekmez. Kaldı ki, farklı angaj-
malar içinde olup da belirli olaylar 
karşısında çakışan düşünceler 
içinde olmak da mümkündür. Bu­
radan asgari müşterekler ortaya 
çıkar. İşte anlatmak istediğimiz bu­
dur. Bizler bunun çok önemli oldu­
ğuna, baştacı edilmesi gerektiğine 
inanıyoruz. 

Olaylara ilişkin farklı yaklaşım­
lar, düşünsel zenginliğin bazen 
nedeni bazen de sonucudur. Bu 
saptamanın adı demokratlıktır. Ya­
şamda uygulanabilirliği sağlandı­
ğında da katılımcı demokrasinin ta 
kendisidir. Ne yazıktır ki, gelişme 
sancısı içinde ülkemizde özellikle 
politikacılarımızın dillerinden dü­
şürmedikleri; katılımcılık, şeffaflık, 
demokrasi gibi güzel sözler bozuk 
para gibi harcanmaktadır. Bizler 
kendi perspektifimizde bunların iç­
lerini doldurmak durumunda oldu­
ğumuzu düşünüyoruz. Bu neden­
le, sizleri Bülten'e daha fazla sahip 
çıkmaya, göndereceğiniz yazılarla 
beslenmemize yardımcı olmaya 
davet ediyoruz. 

İmzalı yazıların sorumluluğu im­
za atana aittir. Çevre ile ilgili sayı­
da "Altın" konusunda çok benzer 
iki yazı çıktı. Bu kadar benzer ya­
zıların basılması çeşitli eleştirilere 
neden oldu. O sayı için basılan iki 
yazı dışında Bergama Belediye­
sinden bir yazı istendi. Bir yazıda 
Odamız hazırladı. Odamızın hazır­
ladığı yazı Cumhuriyet Gazetesin­
de çıkınca-bültene yazılmadı. Ber­
gama Belediye Başkanı da bize 
yazı yollamadı. Üniversiteden ve 
özel sektörden yazı yollayan iki 
meslektaşımızın yazısı da emeğe 
saygıdan ve altı imzalı olduğu için 
basıldı. 
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Bültenimizin temel amacı üyele­
rimizin ekonomik-demokratik, sos­
yal, politik ve mesleki alanlardaki 
sorunlarına ilişkin görüşlerini açık­
layabildikleri, çözüm önerilerini bir­
birleriyle tartışabildikleri bir platfor­
mun oluşmasıdır. Dünyada ve ül­
kemizde kimi ilginç gelişmeler ya­
şanmaktadır. Tabiri caizse, dünya 
fokur fokur kaynayan bir kazan gi­
bidir. Ülkemizde ise, çok büyük 
çoğunluğun son derece kötü ko­
şullarda yaşadıkları bir gerçektir. 
Toplumsal sınıf ve zümreler ara­
sındaki gelir dağılımı giderek bo­
zulmakta, korkunç uçurumlar oluş­
maktadır. Ezici çoğunluk giderek 
yoksullaşmada, ufak bir azınlık ise 
altın suyu çorba 
içip, düğünlerde şö­
lenlerde savrulan 
milyarlara dönüp 
bakmamaktadırlar. 
Lâle Devri'nin ikin­
cisi yaşanıyor der­
sek, abartmış olma­
yacağız. Çok büyük 
bir kısmı ücretli ola­
rak çalışan biz ma­
den mühendisleri 
de geneldeki bu 
olumsuzluğun etkisi 
içindeyiz. Sektörü- ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ 
müze yatırım y a p ı l - ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
mamakta, işsizlik alabildiğine art­
makta, işletmelerde, şantiyelerde 
çalışan arkadaşlarımızın yaşam 
koşulları giderek ağırlaşmaktadır. 
Hükümetler çığlıklarımıza kulak 
vermemekte, adeta sizi gözden çı­
karttık demek istemektedirler. Her 
seçim öncesi verilen sözler iktida­
ra gelindiğinde unutulmaktadır. 
Ekonomik- demokratik- mesleki ve 
politik haklarımız artık ertelenme-
melidir. Bunları kazanmak için se­
simizi duyabilecekleri kadar yük­
seltmemiz zorunludur. Evet gele­
ceğimizle, çalışma koşullarımızla 
ilgili kararları bizim adımıza veren­
lere artık güvenmiyor, inanmıyo­
ruz. Karar süreçlerinde yer almak 
istiyoruz. Bunun için neden sonra 
—TBMM'de onaylanan İLO söz­
leşmelerine uygun iç düzenleme­
lerin bir an önce yapılmasını, 
Grevli— Toplu Sözleşmeli Sendi­
kalarımıza ve haklarımıza sahip 

• Olaylara ilişkin farklı 
yaklaşımlar, düşünsel 

zenginliğin bazen nedeni 
bazen de sonucudur. Bu 

saptamanın adı 
demokratlıktır. Yaşamda 

uygulanabilirliği 
sağlandığında da katılımcı 

demokrasinin 
ta kendisidir.^ 

olmamızı talep tmek, bizler için şu 
anda çok acildir. Bu konu da dü­
şünmekten de öte, somut önerileri­
nizi içeren yazılar yazmamızı bekli­
yoruz. 

Mesleğimizin yapısından dolayı 
çok boyutlu olmak durumundayız. 
Yeni yayın döneminde, sanatsal 
içerikli yapıtlara daha çok yer ver­
mek istiyoruz. Şiir, öykü, anı, eleş­
tiri, karikatür, fotoğraf v.b. gibi ça­
lışmalarınıza yer vermek bizleri 
çok memnun edecektir. Şurası 
unutulmamalıdır ki, her üyemiz 
Bültenimiz'in doğal muhabiridir. 
Çevrenizdeki olayları, sorunları­
nızı, gözlemlerinizi çekinmeden 

cesaretle bizlere 
aktarın. Bu sayı­
dan itibaren briç ve 
satranç köşesi 
oluşturacağız. Yine 
sizlerden gelecek 
ilginç problemlerle 
bu köşenin zengin­
leşeceği muhak­
kaktır. Bekliyoruz. 

"Yeni yılda yeni 
çehre" deyip bunu 
Bülten'in kalitesine 
de yansıtmayı uy­
gun bulduk. Ola-

• naklarımız el verdi-
şekilde beyaz kağıda ğince, bu 

basmak niyetindeyiz. 
Önümüzdeki dönemde sizlerin 

katkıları ile birlikte "Nasıl bir Bül­
ten?" başlıklı bir anket çalışması 
yapmak istiyoruz. Alt yapı çalışma­
larına başlamış durumdayız. Ger­
çekleştiğinde, alabildiğine ilgi gös­
tereceğinize inanıyoruz. Sayfa di­
zaynı, yer almasını istediğimiz, ge­
reksiz bulduğunuz konular vb. gibi 
sorulara cevap vermeniz çalışma­
larımıza ışık tutacaktır. Önerilerini­
zi heyecanla bekleyeceğiz. 

Son olarak, altını çizmekte yarar 
var; Bülten Kurulu üyeleri mesaile­
rinin dışında özveride bulunarak 
bir şeyler yapmaya çalışıyor. Bu 
bir şeylerin çok şeylere dönüşme­
si, sizlere bağlıdır. 

Hepinizin yeni yılını içtenlikle kut­
lar çalışmalarınızda başarılar dile­
riz. 

BÜLTEN KURULU 

ÇİNKUR ÜZERİNE 
ÇİNKUR Genel Müdürünün kuşkulu bi­

çimde görevden alınıp yerine Etibank'tan 
emekli Ünal Çaldağ'ı getirme girişimleri 
üzerine, Oda Başkanımız Asım KUTLUA-
TA'nın Milliyet Gazetesi'nde çıkan yazısını 
yayınlıyoruz. "KİT yönetimlerine yapılan 
yanlış atamalar ve gereksiz müdaheleler, 
bu kurumların zararını hazırlayan en 
önemli etkenlerden birisi olmuştur. Geç­
mişte KİT'lerin bu ülkenin başına problem 
olduğunu söyleyen ANAP iktidarı bu ku­
rumlardan elini çekmemiş ve birçok politik 
atamalaryapmıştır. 

Bize göre KİT'ler 1935'lerden bu yana 
çok önemli görevleri üstlenmişlerdir. Çok 
da başarılı olmuşlardır. Ancak, son yıllarda 
KİT'lere yapılan müdaheleler, bu kurumla­
rın ülkenin istihdam problemini çözecek bir 
araç olarak görülmesi(!) ve yönetimleri, 
genellikle sadece siyasi desteği olan ve 
seçim kaybeden kişilerin atanması sonu­
cu, KİT'ler yük haline sokulmuştur. Bu yak­
laşımların KİT'leri daha sıkıntılı duruma 
soktuğu bir gerçek; bu kurumlara yapılan 
bu tür müdahelelerden sonra hala verimli 
ve kârlı olmalarını beklemek mucize olur­
du. 

Ne yazık ki, KİT'lere bakışın bugün de 
pek farklı olmadığını üzülerek görüyoruz. 
Tamamen politik olarak genel müdür, dai­
re başkanı ve hatta baş mühendis atama­
ları yapılmaktadır. Hak etmeden bu mevki­
lere gelen yöneticiler, çalışanlar üzerine 
olumsuz etkiler yaratmakta ve çalışma 
performansını düşürmektedir. Yeterli dü­
zeyde idari ve teknik bilgi birikimine sahip 
olamayan ehliyetsiz kişilerin, KİT'lerde ya­
şanan krizi derinleştireceğinden hiç kuşku­
muz yoktur. 

ÇİNKUR'daki görevinden alınan meslek­
taşımız Sn. Aydın Keskin'in başarılı bir ge­
nel müdür olduğunu, ÇİNKUR'un sorunla­
rını ve çözümlerini bildiği ve kurumunu son 
yıllarda iyi bir noktaya getirdiğini bütün ma­
denciler camiası biliyor. Yerine atanacak 
kişinin en az onun kadar başarılı olması 
gerekir. Ama ismi geçen Sn. Ünal Çal-
dağ'ın Etibank APK Dairesi'nde İç İlişkiler 
Şube Müdürlüğü görevlerini yürüten, yöne­
tim tarafından re'sen emekliye sevk edilen 
bir iktisatçıdır. 

Sn: Ünal Çaldağ'ın Etibank'ta çalışırken 
"Manevi takatsizliği ve fiili kudretsizliğinin 
tahakkuku" nedeni ile res'en emekli edil­
mesi öngörülürken; ÇİNKUR'un halen Tev­
si ve Rehabilitasyon Projesini yürüttüğü bir 
dönemde, aktif bir çalışma gerektiren Ge­
nel Müdürlük Makamına atanması ancak 
politik bir tercihle açıklanabilir." 
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MADEN KANUNU....MADEN KANUNU....MADEN KANUNU.. 

O damız Maden Kanunu deği­
şikliği hakkındaki görüşleri­
ni Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı'na 7.12.1992 tarihinde 
bildirdi. Hazırlanışı sırasında, işin tek­
nik ve hukuk uzmanlarından yararlanıl­
madan ve daha da önemlisi katılımcı 
demokrasi ilkeleri gözardı edilerek ka­
palı kapılar ardında hazırlanan 3213 sa­
yılı Maden Kanunu, yürürlüğe girdiği 
tarihten beri madencilik sektörünün ka­
mu ve özel pekçok kesimlerince eleşti­
rilmiş ve yarattığı sorunlar nedeniyle 
haklı şikayetlere konu olmuştur. Zama­
nın hükümetlerinin tercih ettikleri eko-
nomi-politikalar ile birlikte sektörün 
küçülmesinde önemli payı vardır. 

Reform (!) iddiası ile, dayandığı te­
mel noktaları yıllar önesine uzanan 
mülga 6309 sayılı kanunun yerleşmiş 
ve benimsenmiş ilkelerini, düzeltilebi­
lecek uygulama noksanlıklarını bahane 
ederek ortadan kaldıran 3213 sayılı ka­
nun, gerek intibak döneminde gerek 
uygulamasında sektörü sarsıntıya ve 
karışıklığa maruz bırakmış ve bu sarsın­
tı ve karışıklık yanlış ve keyfi uygula­
malar ile de olumsuz etkisini çok daha 
fazla göstermiştir. Geçen yedi yıllık sü­
re içinde olumsuz etkileri bitmeyen bu 
kanunun temel ilkelerinin, tekrar değiş­
tirilerek yeni bir sarsıntı ve karışıklığa 
neden olacağı endişesi ile cesaret edile­
memesini, anlayışla karşılıyoruz. An­
cak, iyi bir yönetmelik ve bütün yurtta 
bölge müdürlükleri düzeyinde örgüt­
lenmiş, sektöre teknik ve ekonomik ba­
kımdan yön verebilen, ulusal servet 
olan madensel hammadde kaynakları­
mızın rasyonel işletilmelerini gözete­
cek, genel müdürlük düzeyindeki bir 
teşkilatın, kanundan ileri gelen boşluk­
ları doldurabileceği görüşündeyiz. 

Yasal bir kuruluş olan Türk Mühen­
dis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı 
meslek odalarının, 6235 sayılı TMMOB 
Kanunu'nda Birliğin kuruluş amacı baş­
lığı allında ki 2. maddesinin b ve c fık­
ralarında aynen şunlar yazılıdır. 

"b) Mühendislik ve Mimarlık mesleği 
mensuplarının müşterek ihtiyaçlarını 
karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolay­
laştırmak, mesleğin genel menfaatlere 
uygun olarak gelişmesini sağlamak, 
meslek mensuplarının birbirleriyle ve 
halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve 
güveni hakim kılmak üzere meslek di­
siplinim ve ahlakını korumak için ge­
rekli gördüğü bütün teşebbüs ve faali­
yetlerde bulunmak; 

c) Meslek menfaatleriyle ilgili işlerde 
resmi makamlarla işbirliği yaparak ge­
rekli yardımlarda ve tekliflerde bulun­

mak, meslekle ilgili bütün mevzuatı, 
normları ve fenni şartnameleri incele­
mek ve bunlar hakkındaki görüş ve dü­
şünceleri ilgililere bildirmektir." 

Kanun maddesi olarak yazılı bu 
amaç ve görevlerin Odalarca yerine ge­
tirilebilmesi, Devletin idari organizas­
yonu içinde ve belirtilen amaç ve gö­
revler çerçevesinde sorumluluk alabil­
meleri ile mümkündür. Böyle bir so­
rumluluk sektörümüzde Maden Daire-
si'nin işlerini de kolaylaştıracaktır Bazı 
yanlış görüş ve endişelerle yukarıdaki 
kanun maddesinin işletilmesine engel 
olmanın yanlış, hatta kasıtlı bir davranış 
olacağı inancındayız. Bu nedenle tas-
lakda yer alan ve yürekten katıldığımız 
serbest mühendislik ve maşavirlik hiz­
metlerinin disipline edilmesini sağlaya­
cak madde hükmü ile bir bütünlük teş­
kil etmesi bakımından, verilmesi öngö­
rülen belge, rapor ve projelerin meslek 
odalarınca vize edilmesi şartının da ya­
zılması gerekmektedir. 

Bakanlığınız tarafından hazırlanan 
taslağın madencilik sektörü içinde ye-
ralan pekçok örgütün görüş ve önerile­
rine açılmasını sevindirici, demokratik 
bir gelişme olarak görüyoruz. Taslak, 

66 
Bütün yurtta bölge mü­

dürlükleri düzeyinde ör­
gütlenmiş, sektöre teknik 
ve ekonomik bakımdan 

yön verebilen, genel mü­
dürlük düzeyindeki bir teş­
kilatın, kanundan ileri ge­
len boşlukları doldurabile­

ceği görüşündeyiz..^ 

yurt düzeyindeki bütün temsilcilikleri­
mize gönderilmiş olup, görüşleri isten­
miştir. Peydcrbey gelen bu görüşler ile 
Odamız üyesi konu ile ilgili uzmanlar­
dan müteşekkil Danışma Kurulumuz da 
yapılacak tartışmalarda kabul gören ye­
ni görüşlerin olması durumunda, bu gö­
rüşleri 17.12.1992 tarihinde yapılacak 
Genişletilmiş Komisyon toplantısında 
ifade edilmesine imkan sağlanacağı 
umuduyla, kısıtlı süre içinde Odamız 
bünyesinde yapılan bir çalışma ile sap­
tanan, bazı maddelere ilişkin görüş ve 
önerilerimiz taslağın diğer maddeleri ile 
bütünselliği gözetilerek aşağıda sırasıy­

la ifade edilmiştir. 
l.Taslak M d. 1 (Kanun Md. 2) : 
Tabiatta basit, bileşik ve karışım ha­

linde bulunan ve maden sayılan mad­
deler tadat edilirken mineral isimlerine 
kadar detaylandırmanın gereksiz oldu­
ğu, cevher ismi bazında madenlerin be­
lirtilmesinin yeterli olacağı görüşünde­
yiz. Çünkü arama ve ön işletme ruhsat­
nameleri maden ismi belirtilerek değil 
bütün madenleri kapsayacak şekilde 
"MADHN" olarak verilmesi öngörül­
mektedir. İşletme ruhsat safhasında, ar­
tık işletmeci hangi cevheri işleteceğini 
belirlemiş ve projesini hazırlamıştır. İş­
letme ruhsatnamesi ve işletme izni aldı­
ğı alanın üzerinde bir başka ruhsat hak­
kı da oluşmayacağına göre herhangi bir 
hukuki problem sözkonusu olmaya­
caktır. 

2. Taslak Md. 3 (Kanun Md. 5) : 
Maddenin 4. paragrafı son cümlesin­

de "Madenler üzerindeki hakların devir 
ve intikali bu Kanun ve yönetmelikte 
gösterilen hükümlerin tatbikini geciktir­
mez." demektedir. Bu kuralın, ön işlet­
me ve işletme ruhsat safhasında, ön iş­
letme ve işletme ruhsatnamelerinin sa­
dece tüzel kişiliğe haiz kuruluşlara ve­
rilmesi öngörüldüğü için herhangi bir 
mahzuru yoktur. Ancak, gerçek kişile­
rin alabildikleri arama ruhsatnamesi 
safhasında, gerçek kişi olan ruhsat sahi­
binin ölümü durumunda, ölüm halinin 
mücbir bir sebep sayılarak bu kanun ve 
yönetmelik hükümlerinin tatbikinde es­
neklik ve anlayış gösterilmesi hakça bir 
uygulama olacaktır. Bu sebeple taslak­
ta yer alan yukarıdaki cümlenin çıkartı­
larak yerine; 

"Madenler üzerindeki hakların devri 
ve gerçek kişilerin ölümü hariç intikali 
bu kanun ve yönetmelikte gösterilen 
hükümlerin tatbikini geciktirmez. An­
cak ruhsat hakkı sahibi olan gerçek ki­
şilerin ölümü halinde ruhsat sahibinin 
yerine getirmekle mükellef olduğu tek­
nik ve mali hususlar ölüm tarihinden 
itibaren en fazla 6 ay süreyle askıya alı­
nır. Bu sürenin ruhsat süresi dışına taş­
ması halinde ruhsatname süresi taşan 
süre kadar uzatılmış sayılır." paragrafı­
nın yer almasını öneririz. 

3. Taslak Md. 6 (Kanun Md. 9): 
1. paragrafın son cümlesi olan "Bu 

hakları sadece ruhsat sahipleri kullana­
bilir." kuralının gerekçesi anlaşılama­
mıştır. Ruhsat sahibi olsun veya olma­
sın bu sektörde kullanılmak şartıyla, 
metinde sıralanan yatırımların teşvik 
tedbirlerinden faydalanması sektörün 
gelişmesini sağlayacaktır. 



MADENCİLİK BÜLTENİ Sayfa 5 

Bu madde de ayrıca "Rezerv tüketim 
payı" veya "Maden üretimini teşvik pa­
yı" adı altında bir teşvik unsurunun ka­
nunda yer almasını ÖNEMLE ve İSRAR­
LA öneririz. 

4. Taslak Md. 7 (Kanun Md. 10) : 
2. paragrafın son cümlesinin aşağıda­

ki gibi düzeltilmesi, açıklık getirilmesi 
bakımından gerekmektedir. 

"Ruhsat sahibince bu sürenin sonuna 
kadar hata ve noksanlıkların giderilmesi 
ve teminatın yatırılması şarttır. Bu şart­
lardan herhangi birinin yerine getirilme­
mesi halinde ruhsat iptal edilir." 

4. paragrafta "Mali konularda belge 
düzenleyerek beyanda bulunan ele­
manların ise kendi beyanlarından so­
rumludur." cümlesi bilanço verme mec­
buriyeti'kaldırıldığına göre gereksiz bir 
ifade olmaktadır. Bu sebeple metinden 
çıkarılmalıdır. Aynı paragrafa aşağıdaki 
cümlenin eklenmesini ÖZELLİKLE ve 
ÖNEMLİ talep etmekteyiz. 

"Teknik elemanlarca hazırlanan belge 
rapor ve projelerin geçerli sayılabilmcsi 
için, imzaları bulunan teknik elemanla­
rın kayıtlı oldukları meslek odalarınca 
vize edilmesi şartı aranır." 

5. Taslak Md. 8 (Kanun Md. 11) : 
3. paragraf : Denetim ve kontrolleri 

yapacak elemanların tesbiti ve görev­
lendirilmesinde ihtisaslaşmış Devlet Ku­
ruluşları elemanlarından yararlanılabile­
ceği hükmünün çıkartılmasını bunun 
yerine denetim ve kontrolların ilgili dai­
re (Maden Dairesi) elemanlarınca yeri­
ne getirilmek mecburiyetinin yazılması­
nı öneririz. Tabii ki, bu h ü k ü m ilgili dai­
re bünyesinde en az 10-15 yıllık tecrü­
beli ve ihtisas sahibi elemanlardan mü­
teşekkil bir birimin mevcudiyetini zo­
runlu kılar. İdare bu birimi, bütün yurt 
düzeyinde hizmet verebilecek teşkilat 
yapısı içinde düşünmelidir. 

İhtisaslaşmış Devlet kuruluşları ele­
manlarından yararlanma hususu ilgili 
dairenin yurt düzeyinde teşkilatlanması 
için geçecek en fazla 1 yıllık geçici bir 
süre için makul karşılanabilir. Tarafsız­
lık gerektiren ihtilaflı konularda ihtisas­
laşmış Devlet kuruluşları ve Üniversite 
elemanlarından kanunda yazılı olmasa 
dahi her zaman yararlanılması müm­
kündür. 

Denetim ve kontrollerin konuya uy­
gun ihtisas elemanları dışında başkaları 
tarafından yapılması söz konusu bile 
olamaz. Bu nedenle gereksiz gördüğü­
müz 3. paragrafın tamamen çıkartılması­
nı, yerine "Madenlerin rasyonel işletil­
melerini temin maksadıyla bu kanun 
kapsamındaki her türlü beyan ve faali­
yetlerin denetim ve kontrolü ilgili daire 
elemanları tarafından yerine getirilir. 
Ancak, ilgili dairenin merkez ve bölge 

'' Teknik elemanlarca 
hazırlanan belge rapor 

ve projelerin geçerli 
sayılabilmesi için, 

imzalan bulunan teknik: 
elemanların kayıtlı 
oldukları meslek 

odalarınca vize edilmesi 
şartı aranır.'' 

teşkilatları kuruluncaya kadar bu kanu­
nun yürürlüğe girmesinden itibaren en 
fazla 1 yıllık geçici süre için ihtisaslaş­
mış Devlet kuruluşları elemanlarından 
yararlanılabilir" ifadesinin yer almasını 
öneririz. 

6. Taslak Md. 11 (Kanun Md. 14) : 
Devlet hakkı ve fon iştiraki için Ba­

kanlıkça belirlenecek ortalama satış fi­
yatlarının % 2'si oranı, bilanço brüt karı 
üzerinden alınan % 5 oranı ile karşılaştı­
rıldığında daha fazla olduğu, işletmeci­
lerin yükünün ağırlaştırıldığı, görülmek­
tedir. % 2 olarak belirlenen oranların % 
1 olmasını öneririz. 

7. Taslak Md. 15 (Kanun Md.19) : 

Ön işletme ruhsatnamesinin ilgili dai­
rece verilişine kadar geçecek sürenin ön 
işletme ruhsat süresi içinde sayılması 
büyük bir haksızlık olduğu gibi mevcut 
kanunun 25. maddesini değiştiren tasla­
ğın 20. maddesinde işletme ruhsatname­
leri için öngörülen "Ruhsat süresi ruhsa­
tın veriliş tarihinden başlar" prensibi ile 
çelişir haldedir. Kanımızca doğru ve 
hakça olanı ruhsatname süresinin veril­
diği tarihten itibaren başlaması ve ruh­
satname verilinceye kadar arama döne­
mi faaliyetlerine devam edilebileceği 
h ü k m ü n ü n yazılmasıdır. 

Ayrıca, ön işletme ruhsatının tüzel ki­
şiler adına olabileceği prensibi dikkate 
alınırsa, gerçek kişilerin alabildikleri ara­
ma ruhsatı sonunda, ön işletme projesi 
gerçek kişi adına verilebilir. Aksi halde, 
zımnen arama ruhsatnamesi süresi bit­
meden zorunlu bir devir işlemi öngörü­
lüyor demektir. Bu gereksiz bir işlem 
olacağı gibi devir masrafı ve uğraşısı ile, 
ilgili dairenin projeyi uygun bulup ön iş­
letme ruhsatnamesi verip vermeyeceği 
belli olmadan tüzel kişilik tesis etme 
masraf ve muamelelerini yaptırmak hak­
sızlık olacaktır. Bunun için gerçek kişiye 
ruhsatnamesinin verileceği bildirilirken 
bir tüzel kişilik tesis etmesi veya kurulu 
bir tüzel kişiliğe ismen hissedar olması 
durumunda ruhsatnamesini o tüzel kişi­
lik adına düzenleneceği belirtilerek, 2 

ay süre verilmelidir. 

8.Taslak Md. 22 (Kanun Md. 27) : 
Bu maddenin 2. paragrafında işletme 

projesi kapsamındaki faaliyetlerin 3. şa­
hıslara yaptırılabilirle olanağı olumlu ol­
makla birlikte, ön işletme ve işletme 
ruhsat sahipleri için öngörülen tüzel ki­
şilik olma prensibinin, 3. şahıslarda da 
aranmasının gerek bahsi geçen prensip­
le parelelliğinin sağlanması gerekse ma­
den yataklarının işletilmelerinin memle­
kete karşı bir sorumluluğu gerektirdiği 
düşüncesiyle uygun olacağı kanaatm-
dayız. Bu sebeple sözkonusu paragra­
fın aşağıdaki gibi olmasını öneririz. 

"İşletme projesi kapsamında ki faali­
yetleri ruhsat sahibi tüzel kişiliğe haiz 3-
şahıslara yaptırma hakkına sahiptir. Bu 
durumda ruhsat sahibinin bu kanuna 
karşı tüm sorumlulukları aynen devam 
eder." 

9. Taslak Md. 26 (Kanun Md. 31) : 
Fenni nezaretçilik müessesesine bir 

disiplin getirmek gerektiği düşüncesin­
deyiz. 17.12.1992 de yapılacak Genişle­
tilmiş Komisyon toplantısında ayrıntılı 
ve somut önerimizi sunacağız. 

10. Taslak Md. 29 (Kanun Md. 3 5 ) 

Bu maddedeki son paragrafın tama­
men çıkartılarak yerine aşağıdaki pa­
ragrafın yer almasını öneririz. 

"Maden sahalarında vukuu iddia edi­
len her türlü kanuna karşı işlemlere ait 
ihbarlar ilgili dairece tahkik ve takip 
edilir". 

11. Kanun Md. 5 2 : 
Taslak bu madde ile ilgili bir değişik­

liği öngörmemektedir. Yurdumuzun 
madensel hammadde kaynaklarının 
kamu adına sahibi ve takipçisi olması 
gereken E.T.K.B. Maden Dairesi Baş­
kanlığının yurt düzeyinde teşkilatlan­
ması kesinlikle şarttır, bugünkü teşkilat 
yapısı ile Maden Dairesi'ne yukarıda ki 
hedefi gözetebilir ne de Maden Kanu­
nunun uygulanması sorumluluğunu lâ-
yıkiyle yerine getirebilir. Bu görüşle 52. 
maddenin aşağıdaki gibi olmasını öne­
ririz. 

"Bu kanun hükümleri gereğini yerine 
getirebilmesini teminen Maden Dairesi 
Başkanlığı Merkez ve Bölge teşkilatları 
organizasyon tasarısı 3 ay içinde Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından 
hazırlanır ve Türkiye Büyük Millet Mec­
lisine sevkedilmek üzere Bakanlar Ku­
ruluna teklif eder. Tasarının kanunlaş­
masını müteakip bir yıl içinde, gerekli 
kadrolar ihdas edilerek öngörülen orga­
nizasyon gerçekleştirilir." 

Saygılarımızla, 

Alpaslan ERTÜRK 
Genel Sekreter 



Sayfa 6 MADENCİLİK BÜLTENİ 

MADEN KANUN DEĞİŞİKLİK 
TASLAĞI İLE İLGİLİ GELİŞMELER 

1992 yılı başında Enerji ve Tabii Kay­
naklar Bakanlığı tarafından Maden 
Kanunu'nda yapılacak değişiklikler 
ile ilgili olarak başlatılan çalışmalar, 
17 Aralık 1992 günü yapılan Genişle-
tilmişKomisyon Toplantısı ile yeni 
bir aşamaya ulaşmıştır. (Alt) Komis-
yonu'nun 1992 Haziran ayı sonunda 
düzenlediği ilk taslağın bazı madde­
leri Üst Komisyon'da değişikliğe ur 
ramış ve taslak bu son haliyle Geniş­
letilmiş Komisyon'u teşkil eden 40 
kadar kuruluşa Bakanlık tarafından 
gönderilerek, 7 Aralık 1992 tarihine 
kadar yazılı görüşlerin gönderilmesi 
ve yapılacak toplantıya katılınması 
istenmiştir. 

Odamız bünyesinde kurulan ve 
1992 Mart ayından beri çalışmalarını 
sürdüren Maden Kanunu Komisyo-
nu'muz tanınan kısıtlı süre içerisinde 
taslağı baştan sona incelemiş ve teş­
kil ettiği önerilerini bir rapor halinde 
Yönetim Kuruluna sunmuştur. Yöne­
tim Kurulumuz sunulan raporu ince­
leyerek bazı değişikliklerle Odamız 
görüşü olarak Bakanlığa bildirilmesi­
ni kararlaştırmıştır. (Bildirdiğimiz bu 
görüşü diğer sayfalarda bulacaksı­
nız). Yönetim Kurulu'muz Genişletil­
miş Komisyon toplantısına katılma­
dan önce Maden Kanunu Danışma 
Kurulumuz'un toplanmasının yararlı 
olacağı görüşü ile 12 Aralık 1992 gü­
nü toplantıya çağırmıştır. Taslak, ay­
rıca bütün Temsilcilerimize de gön­
derilmiş ve görüşlerinin bildirilmesi 
istenmiştir. Gönderilen pek çok yazı­
lı görüş ve banda kaydedilen Danış­
ma Kurulu Toplantısı Odamızın bun­
dan sonraki çalışmaları için değerli 
bir kaynak niteliğindedir. 

Bakanlık toplantı salonunda bir 
gün boyunca süren Genişletilmiş 
Komisyon Toplantısına çağrılan kişi 
ve Kuruluşlar yazılı olarak sundukla­
rı görüşlerini, usul tartışmaları sonra­
sında ifade etme imkanı buldular. 
Gerek toplantıda dile getirilen, ge­
rekse bugüne kadar çeşitli yayın or­
ganlarında yayınlanan görüşleri bir 
potada eritmenin güçlüğü bir kez 
daha anlaşılmış oldu. Ancak böylesi­

ne bir güçlük sözkonusu olsa bile, 
kanunun tartışılmaya açılmasını de­
mokratik bir gelişme olarak görüyo­
ruz. Çok eleştirilen 3213 sayılı Ma­
den Kanunu'nun hazırlanış süreci ve 
1989 yılında pekçok maddesinde de­
ğişiklik yapılmasını amaçlayan çalış­
manın kotarılma biçimi dikkate alın­
dığında "demokratik bir gelişme ola­
rak" nitelememizde abartma yapma­
dığımız kanısındayız. Bundan sonra­
ki çalışma sürecinde de devam etme­
sini diliyoruz. Ancak, böyle bir geliş­
menin katılanların pozitif bir mantık­
la geneli kavrayabilmekleri ölçüsünde 
yararı olacaktır. Kişi veya gnıp çıkar­
larının ya da sığ mesleki yaklaşımla­
rın öne çıkırttlmaya çalışılması ile 
hele hele Maden Mühendisi allcrjisi 
ile sektörün mevzuat sorununa yak­
laşmanın "ego" tatmininden öteye 
bir yararı olmayacaktır. 

Mesleki çıkar kaygısıyla ve hiçbir 
meslek grubunun tekeli altında ol­
mayan bilimin arkasına sığınılarak, 
gerçekle-rin, bilimin ve mantığın ka­
bul etmiyeceği yazılı, sözlü taleple­
rin ve yaklaşımların sergilendiği ve 
Odamız adına mesleki tartışmaların 
yerinin bu platform olmadığı, mesle­
ki yaklaşımlarla Maden Mühendisi 
allerjisi ile beyan edilen görüşlere 
katılmadığınızın belirtildiği Genişle­
tilmiş Komisyon toplantısında Ma­
den Dairesi'nin yurt düzeyinde teşki­
latlanması, meslek odaların TMMOB 
Kanunu'nda belirtilen amaç çerçeve­
sinde sorumluluklarının işlerliğe ka­
vuşturulması konularına önemi vur­
gulanarak tarafımızdan değinilmiş ve 
mesleğimiz açısından çok önemli 
gördüğümüz fenni nezaretçilik mü­
essesesi hakkında somut önerimizin 
yakın zamanda Bakanlığa iletileceği 
ifade edilmiştir. Toplantı yazılı ola­
rak sunulan görüş ve önerilerin özel 
sektörü temsilen iki üyenin de katılı­
mı ile muhtemelen 1993 Ocak ayı or­
talarında (alt) Komisyonda değerlen­
dirileceği ve daha sonra Genişletil­
miş Komisyonun, tekrar toplantıya 
çağırılacağı belirtilerek sona erdi. 

ODAMIZIN ETKB'na 
GÖNDERİLEN FENNİ 
NEZARETLE İLGİLİ SOMUT 
ÖNERİSİ 

Maden Kanunu Madde 31 

İşletme ruhsat sahibi işletmenin 
teknik faaliyetlerinin düzenlenmesi 
ve sürdürülmesi amacıyla bir maden 
mühendisini fenni nezaretçi olarak 
görevlendirmek zorundadır. 

Yeraltı işletmelerinde görevlendi­
rilecek fenni nezaretçinin benzer iş­
letmelerin teknik işlerinde kesintisiz 
2 yıl çalışmış olması şartı aranır. 
Açık işletmeler için herhangi bir şart 
aranmaz. 

Bir fenni nezaretçi mücavir iller 
dahilinde en fazla 5 (beş) sahada 
görev alabilir. 

Fenni nezaretçinin görevlendiril­
mesinde meslek odası vizesi şartı 
aranır. 

Fenni nezaretçinin görev, yetki ve 
sorumlulukları ile diğer hususlar 
Fenni Nezaret Yönetmeliğinde belir­
tilir. 

GEREKÇE : 

Devletin hüküm ve tasarrufu altın­
da bulunan ve dolayısıyla bütün 
toplumun malı sayılan maden yatak­
larının can ve mal emniyeti sağlana­
rak madencilik tekniğine uygun işle­
tilmesi muhakkak gözetilmesi gere­
ken bir husustur. Bu husus da an­
cak, öğrenimleri sırasında bu for­
masyonun kazandırıldığı maden 
mühendislerinin nezareti altında 
sağlanır. Bu amaçla ülkemizde ma­
den mühendisi sayısının az olduğu 
dönemlerde ortaya çıkan fenni ne­
zaretçilik müessesesinin günümüz 
şartlarında daha disipline edilmesi 
bilhassa meslek onuru bakımından 
önem arzetmektedir. 

1984 yılında 84/8428 sayılı kararla 
Bakanlar Kurulu tarafından kararlaş­
tırılan "Maden ve Taşocakları İşlet­
melerinde ve Tünel Yapımında Alı-
nıcak İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Önlemlerine İlişkin Tüzük'ün Fenni 
Nezaretçinin nitelikleri başlığı altın­
daki 371. maddesinde fenni nezaret­
çinin bir maden işletmesinin teknik 
işlerinde en az 5 yıllık deneyiminin 
bulunması şartı yazılıdır. Bu şart gü-



MADENCİLİK BÜLTENİ Sayfa 7 

nümüz koşullarında mezuniyet tarihi 
olarak takip edilmekte olduğu gibi, 
4 yıllık fakülte eğitimi almış bir mü­
hendis için gereğinden fazla ağır bir 
şarttır. Ancak yeraltı işletmelerinde 
belli bir süre deneyim şartının kon­
ması bilhassa can emniyeti bakımın­
dan zorunlu görülmektedir. Bu de­
neyim süresinin ise 2 yıl olarak belir­
lenmesi yeterli olacaktır. 

Fenni nezaretçinin, bahsi geçen tü­
züğün 4. maddesinde öngörülen en 
az 15 günde bir denetim yapması 
şartı, yerine getirilmesi gereken 
önemli bir husustur. Fenni nezaretçi­
nin bu şartı yerine getirebilmesi, gö­
rev alabileceği saha sayısında sınırla­
ma getirilmesini gerektirir. Maden 
Kanununun Uygulanmasına Dair 
Yönetmeliğin 21. maddesinde, en 
fazla 5 ruhsat sahası olarak öngörü­
len fenni nezaretçinin görev alabile­
ceği saha sayısı, 1987 yılında Yönet­
melikte yapılan değişiklikle 10'a çı­
kartılmıştır. Bu durumda 15 günde 
bir denetim yapılmasının maddi ko­
şulu yoktur. Birbirine uzak illerde 5 
ruhsat sahasının bile denetimi müm­
kün değildir. Bu denetimin yapılabil­
mesini temin maksadıyla bir fenni 
nezaretçinin mücavir iller dahilinde 
en fazla 5 sahada görev alabileceği 
sınırlaması getirilmiştir. 

Fenni nezaretçi görevlendirilme­
sinde meslek odasının vize şartı ön­
görülmüştür. Meslek odası vizesi, 
fenni nezaretçi için getirilen şartların 
takibi, meslektaşlar arasında haksız 
rekabetin önlenmesi, meslek onuru­
nun ve meslek mensuplarının hakla­
rının korunması bakımından gerekli 
olduğu gibi idarenin bu konudaki iş­
lerini ve işlemlerini de kolaylaştıra­
caktır. 

Üzerinde hassasiyetle durulması 
gereken fenni nezaret işinin Maden 
Kanunu'nun Uygulanmasına Dair 
Yönetmeliğin bir maddesinde yer al­
ması yeterli açıklığı sağlayamamak­
tadır. Bu sebeple mülga 6309 sayılı 
Maden Kanunu döneminde olduğu 
gibi fenni nezaret işinin ayrı bir yö­
netmeliği olması yararlı olacaktır. 

Kanun maddesi olarak öngörülen 
hususlar, yönetmelik maddesi olarak 
düşünülebilirse de, yönetmeliklerin 
daha kolay değişebilmekte olduğu 
dikkate alınarak kanun hükmü ola­
rak yer alması gerekli görülmüştür. 

ÜLKEMİZDE CERNOBIL'LE BAŞLAYAN 
SORUMSUZLUK SÜRÜYOR... 

Bursa'da Odamız Temsilcisi Mesut T0-
RAMAN'ında bulunduğu 13 demokratik ku­
ruluş aşağıdaki basın açıklamasını yaptı. 

Eski Sanayi ve Ticaret Bakanlarından Cahit 
ARAL'ın 18 Aralık 1992 günü Milliyet Gazete­
sinde yayınlanan açıklamaları sonucu, 26 Ni­
san 1986'da Çernobil nükleer santralinde 
meydana gelen patlama ile oluşan radyoaktif 
sızıntının, ülkemizdeki etkileri konusunda ka­
muoyunda başlayan tartışmalar yoğun bir şe­
kilde sürmektedir. 

Açıklamalar. Cahit ARAL'ın yanı sıra pek 
çok yetkilinin, o dönemde radyoaktif kirlenme 
konusunda gerçekleri halktan sakladığını, ka­
muoyunu yanlış bilgilendirildiğini, konu ile ilgili 
araştırma ve açıklama isteklerine karşı çıka­
rak susturma yöntemini benimsediğini göster­
mektedir. 

Anayasa'nın 56. maddesine göre "Devlet, 
herkesin hayatını, beden ve ruh sağlığı içinde 
sürdürmesini sağlamakla yükümlüdür". De­
mokratik ve sosyal hukuk devletlerinde toplu­
mun en temel haklarından olan sağlıklı yaşa­
ma hakkına ilişkin konularda, halkın doğru bil­
gilendirilme hakkında yoksun bırakılması dü­
şünülemez. Demokratik devletin, toplumu çok 
yakından ilgilendiren bu gibi durumlarda top­
lumdan gerçekleri saklama hakkı yoktur. 

Ayrıca, Çernobil olayının yaşandığı günler­
de ülkemiz bilim çevrelerinin suskunluğu, bi­
limle bağdaştırılamaz. Üniversitelerimizi ve bi­
lim insanlarımızı bu kişiliksiz konuma getirme­
de YÖK anlayışının etkin olduğu yadsınamaz 
bir gerçektir. 

Diğer yandan ülkemizde halk ve çevre sağ­
lığı açısından gündemde olan bir başka önem­
li sorun da "asbestli gemi" olayıdır. Bilindiği gi­

bi yıllardır Amerika Birleşik Devletlerinde hiz­
met dışı bırakılarak bekletilen United States 
yolcu gemisi çok ucuz bir ücret karşılığı bir 
Türk firmasına satılmıştır. Ülkemize getirilen 
gemi asbest temizliği için Tuzla tersanesine 
çekilmiştir. 

Asbest, zararları herkesçe bilinen, birçok 
ülkede kullanılması yasaklanmış, kanserojen 
olduğu kesinlik kazanmış kimyasal bir madde­
dir. Asbestle çalışan insanlarda asbestoz de­
nilen bir akciğer hastalığı ile akciğer kanseri 
oluşmaktadır. Asbestin aynı zamanda çevre 
kirlenmesi yolu ile tüm doğa üzerinde zararlı 
etkileri vardır. 

Çevre Bakanı Doğancan AKYÜREK'in söz 
konusu gemide yaptığı incelemede, asbesti 
yüzüne sürerek zararlı olmadığını göstermeye 
çalışması ile Çernobil olayında dönemin Sa­
nayi ve Ticaret Bakanı Cahit ARAL'ın, radyas­
yonlu olmadığını göstermek için televizyonda 
çay içmesi, kamuoyunu yanıltmayı amaçlayan 
benzer hareketlerdir ve yönetenlerin anlayışı­
nın dünden bugüne değişmediğini göstermek­
tedir. 

Meslek Odaları Bursa Şubeleri başkan ve 
temsilcileri olarak: 

Çernobil felaketinin ülkemizde yaşayan in-
sanllar ve çevre üzerindeki etkilerinin kap­
samlı bir şekilde araştırılmasını, olayda ihmali 
görülenlerin ve görevlerini kötüye kullanarak 
halk sağlığına zarar verenlerin haklarında da­
va açılarak yargılanmalarını, gerek insan ge­
rekse çevre sağlığı açısından United States 
gemisinin asbest temizliğinin ülkemizde yapıl­
mamasını, geminin derhal karasularımız dışı­
na çıkarılmasını istiyoruz ve kamuoyunu sağ­
lıkla ilgili bu iki önemli konuda duyarlı davran­
maya, tepki göstermeye davet ediyoruz. 
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TEKRAR MERHUM MESLEKTAŞIMIZ 
B. FARUK ESİCİ ÜZERİNE 

A Gökhan GÜLER 
Maden Mühendisi / G.Afrika 

M adencilik Bülteninin 92/ 
21 nolu Eylül sayısındaki, 
Saym Mete GÜRAY imzalı 

ve "Merhum Meslektaşımız B. Fa­
ruk ESİCİ' nin Ardından" başlıklı 
yazıyı ibretle okudum. Olay son 
derece üzücüdür. Merhuma bir 
kez d a h a Tanridan rahmet diler­
ken, Sayın GÜRAYi bu olay üzeri­
ne yaptığı yorumlardan dolayı 
candan kutluyorum. 

Sayın GÜRAYa katılmamak 
mümkün değildir, dört senelik 
maden mühendisliği tahsili bo­
yunca patlayıcı maddeler ile ilgili 
tek bir ders, kurs almadan, yaptı­
ğım her iki staj süresinde de pat­
layıcı maddelerle tanışma fırsatı 
bulamadan, ODTÜ'nden mezun 
oldum. Çok üzücüdür ki, bu du­
rum TC üniversitelerinde eğitim 
gören, maden mühendisliği bölü­
mü öğrencilerin çoğu için geçerli­
dir. Gerekliliği bile tartışılabilecek 
bir sürü ders a lan öğrencilerimiz, 
kendileri için çok önemli bir konu 
olan patlayıcı maddeler hakkın­
da bir fikir a lamadan mezun olur­
lar. Bu işi, profesyonel meslek ya­
şamlarında, ehliyetli barutçuların 
yanında, bazen onlara hissettir­
meden, bazen de onların yardım-
lan ile öğenmeye çalışırlar. An­
cak bunun ne kadar bilimsel ol­
duğu şüphelidir. 

Saym GÜRAY, "... Maden Emni­
yet Nizamnamesi ile Barut ve Pat­
layıcı Maddeler Nizamname­
sinde gerekli düzeltmeler yapıl­
malı ve m a d e n mühendislerinin, 
patlayıcı maddeler ile hariklerini 
bir ehliyetnameye sahip olmaları 
halinde, bizzat kullanabilecekleri 
hükme bağlanmalıdır." temenni­
sinde bulunmuş. Sadece iki yıllık 
Güney Afrika Madenciliği dene­
yimime dayanarak, maden mü­
hendislerinin bu ehliyetnameye 
sahip olmalarının zorunluluk hali­
ne getirilmesinin, d a h a faydalı 
olacağına inanıyorum. 

Güney Afrika Madenciliği'nin 
İncil'i de denilen, "Mines and 
Works Act a n d Regulations" daki 
maddeler çok açık ve nettir ve 

2.15.' No.lu madde aynen şöyle 
demektedir : "Daimi Barutçu Ehli­
yetnamesine sahip olmayan hiç­
bir kimse Vardiya Mesulü (Shift 
Boss) olarak atanamaz." Bilfiil üre­
timde çalışmak isteyen her öğren­
ci, bu kuralı bildiği için, bu ehli­
yetnameye en kısa zamanda sa­
hip olmak ister, stajına başladığı 
zaman, bağlı olduğu maden işlet­
mesinin Eğitim Merkezinde özel 
bir kursa tabi tutulur. Patlaycı 
maddeler ile ilgili bilgilerin yanı 
sıra, tehlikeli gazlan ve çalıştığı 
madenin standartlarını da öğre­
nebileceği bir kurstur bu. Kursla­
rın tamamı, yeraltında yapılmış 
özel sınıflarda geçer. Kurs boyun­
ca, ocağa girmeden önce yapıl­
ması gereken ön incelemeyi, ay­
nanın delme işlemine hazırlan­
masını, değişik delik düzenlerini, 
delme işleminin emniyetli bir şe­
kilde yapılmasını, patlayıcı mad­
denin çalışma yerine getirilmesi­
ni, patlayıcı madde kutularının 
kontrolünü, lağımlarının şarj edil­
mesini, vardiya sonu incelemesi­
ni ve lağımların ateşlenmesini 
öğrenir. Teorik bilgisini aldığı her 
modülden sonra, yazılı bir sınav­
dan geçer. Yeterliliğini alan staj­
yer, çalışma yerine gider ve Dai­
mi Barutçu Ehliyetnamesine sa­
hip bir Yetkilinin direk kontrolü al­
tında, şarj y a p a n barutçuya yar­
dım eder. Değişik patlayıcı mad­
deleri eline alır; onlan hisseder. 
Ne kadar tehlikeli olduklarını, bir 
kapsülün bile patlama anındaki 
etkisini, maket a d a m üzerinde 
görür. Birkaç haftalık yardımdan 
sonra, doğrudan gözetim altında 
olmak şartı ile şarj işlemini tek ba­
şına yapar. Doğrularını, yanlışla­
rını hemen orada öğrenir. "Mines 
a n d Works Act a n d Regulations" 
in 28.41.3.1 maddesi maden mü­
hendisliği bölümü öğrencileri için, 
kurs süresini minimum 110 vardi­
ya olarak belirlemiştir. Gerekli gö­
rüldüğü zaman, bu süre uzatılabi­
lir. 110 vardiyalık eğitimin sonun­
da, stajyer, G.Afrika Maden Oda­
sı tarafından düzenlenen sözlü sı­
navda, patlayıcı maddeler, tehli­
keli gazlar ve pratik madencilik 
problemleri ile ilgili sorulan yanıt­
lamak zorundadır. Başarılı oldu­
ğu takdirde alacağı sertifika. Ge­

çici Barutçu Ehliyetnamesi ola­
caktır. Daimi Barutçu Ehliyetna­
mesine sahip olabilmesi için 200 
vardiyayı d a h a tamamlaması 
gerekmektedir. Söz konusu sürele­
rin tamamı, maden mühendisliği 
eğitimi görenler veya mezunlar 
içindir. Güney Afrika Maden Ka­
nunu, üniversite mezunu olma­
yan kişilere de, gerekli tüm ehli­
yetnameleri almak şartı ile. Var­
diya Mesulü, Ocak Şefi (Mine 
Captain) ve hatta Müessese Mü­
dürü (Mine Manager) olma şansı­
nı tanımaktadır. Ancak, bu kişile­
rin eğitim süreleri biraz d a h a faz­
ladır. Geçici Barutçu Ehliyetna­
mesi için gereken minimum süre 
154-200 vardiya arasında değiş­
mekte ve Daimi Barutçu Ehliyet­
namesi için 312-400 vardiyalık 
bir ek çalışma gerekmektedir. 
"Mines a n d Works Act a n d Regu­
lations" in 28.18.1 ve 28.14.1 
No.lu maddelerinde belirtildiği 
üzere, Ocak Şefi veya Müessese 
Müdürü olmak isteyen adayların 
Daimi Barutçu Ehliyetnamesi sa­
hibi olmaları zorunluluk haline 
getirilmiştir. 

Peki, G.Afrika Cumhuriyeti sınır­
ları dışındaki bir üniversiteden 
mezun bir maden mühendisi için 
durum nedir? İster Türkiye'den 
ODTÜ'den mezun olun, ister İngil­
tere'den School of Mines of Impe­
rial College'dan mezun olun, ister 
M.Sc, ister Ph.D. derecesine sa­
hip olun, G.Afrika madenlerinde 
bilfiil üretimde çalışmak istiyorsa­
nız, Daimi Brutçu Ehliyetname­
sine sahip olmak zorundasınız. 
Bunun aksini düşünmek bile 
mümkün değildir. 

Sonuç olarak şunu belirtmek is­
tiyorum: Evet, Türkiye'deki sis­
tem, Güney Afrika'daki sistem­
den farklı olabilir. Ancak, değişik 
bir sistemin mantıklı ve kullanışlı 
yönlerini neden kendi sistemimi­
ze uyarlamayalım? Lütfen, yeni 
bir B.Faruk ESİCİ'nin acı haberini 
beklemeden, bir yerden başlaya­
lım. Bunun çok zor olduğuna 
inanmıyorum. Sadece gerekli ol­
duğuna inanmak bile, birden 
yerden başlamak için yeterli olur 
sanıyorum. Tüm meslektaşlarıma 
saygılarımı sunarım. 
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MADEN-SEN ELİ TOPLANTISI YAPILDI 
Üyelerimizin katılımıyla kurulan 

Maden-Sen Soma Şubesi aşağıda­
ki açıklamayı yapmıştır. 

Ülkemizde kısa diyebileceğimiz sen­
dikalaşma süreci içerisinde bilindiği gi­
bi ilk atılımı eğitimciler yaptılar. Bu ko­
nuda biz KİT'lerde çalışan kamu emek­
çileri olarak oldukça geride kaldık. 

Soma'da bu konuda son bir yıl içeri­
sinde çok yetersiz de olsa çeşitli etkin­
likler yapıldı. Yaz başında Çetin UYGUR 
ve Yıldırım KOÇ'un katıldıkları, bir ay 
sonra da Eğit-Sen, Eğitim-İş, Tüm Bel-
Sen, Tüm Ray-Sen, Tüm Sağlık-Sen, 
Tüm Maliye-Sen ve Tüm Enerji-Sen'in 
katıldıkları iki panel yapıldı. Daha sonra 
ELİ ve TEK'den katılan arkadaşlarla or­
tak çalışmalar, küçük çaplı görüşme ve 
tartışmalar devam e'tti. 

Son aylarda İçişleri Bakanlığı genel­
gesinin Danıştay'ca iptal edilmesi, 
ILO'nun 87 ve 151. maddelerinin 
TBMM'ce onaylanarak yürürlüğe girme­
si, bağımsız yargının Kamu Çalışanları­
nın Sendikalaşmasıyla ilgili lehte verdi­
ği kararlar ve İş kolumuzda Maden-
Sen'in örgütlenme çalışmaları gibi ge­
lişmelerin etkisiyle Müessesemiz çalı­
şanları arasında belirginleşen sendika­
laşma isteği sonucunda 3.12.1992 tari­
hinde 200 ELİ çalışanının katıldığı bir 
toplantı yapıldı. 

Yapılan bu coşkulu toplantı sonunda 
11 kişiden oluşan bir çalışma grubu 
oluşturuldu. Görevi Madencilik iş kolun­
da örgütlenmiş olan mevcut sendikaları 
araştırmak ve bu konuda ELI çalışanla­
rını bilgilendirmek olan çalışma grubu 
kendi arasında görev bölümü yaparak 
çalışmalarına başladı. 

İlk olarak, bölgelere ve tüm birimlere 
ulaşmak amacıyla 24 kişiden oluşan 
baş temsilci ve temsilciler görevlendiril­
di. Bunun yanı sıra diğer Müesseseler 
ile bağlantı kurulmaya çalışıldı. Çalış­
ma gurubunun yaptığı çalışmalar, ra­
porlar halinde tüm ELİ çalışmalarına 
hızla ulaştırıldı ve en küçük detaylara 
kadar,bilgilendirilmeleri sağlandı. 

Çalışmalarımızın sonucunda İş Kolu­
muzda "Demokratik ve Tabandan Ta­
vana" doğru örgütlenmekte olan sade­
ce Maden-Sen sendikasını saptadık. Bu 
nedenle 13.12.1992 tarihinde Çalışma 
grubu, temsilci ve baş temsilciler, Ma­
den-Sen TİS sekreteri (Maden-sen Yön. 
K.) Ayhan OZKAYA'nın da katıldığı 40 
kişilik bir toplulukla toplantı yapıldı. Bu 
toplantıda sendikalaşma, örgütlenme, 
sendikal anlayış vb. bir çok konu tartı­
şıldı. 

ELİ Çalışma grubu olarak toplantı so­
nunda aşağıdaki saptamaları yaptık. 

- TKİ ve bağlı Müesseselerinde tek bir 
sendika etrafında örgütlenmenin ve 
güçlü bir sendika oluşturmanın şart ol­
duğunu, 

- Bizim bundan sonraki çalışmaları­

mızda yasal bir sendikada örgütlenme­
mizin daha hızlı ve verimli olacağını, 

- İLO Sözleşmelearinin onaylanma­
sından sonra Kamu Çalışanlan'nın 
önündeki en önemli hedefin GREVLI-
TOPLÜ SÖZLEŞMELİ bir sendika için 
mücadele etmek olduğunu, 

- TKİ ve bağlı müesselerinde şu anda 
en çok üyeye ve en örgütlü konuma 
Maden-Sen'in sahip olduğunu, 

- Kamu çalışanları sendikal platfor­
munda yer alan 19 sendika arasında bi­
zim iş kolumuzu temsil eden tek örgüt­
lü ve yasal sendikanın Maden-Sen ol­
duğunu, 

Bu itibarla bize verilen yetki çerçeve­
sinde varmış olduğumuz noktada Ma­
den-Sen, TKİ işyerleri ve dolayısıyla 
ELİ'de şu anda örgütleneceğimiz tek 
sendikadır. 

Bu nedenle her türlü karar verme yet­
kisinin ELİ çalışanlarına ait olduğu bi­
linci ile söz, yetki ve karar tabanındır il­
kesinden hareketle nihai kararı vermek 
üzere tüm ELİ çalışanlarını 17.12.1992 
tarihinde toplantıya çağırdık. 

Toplantıya 300'e yakın ELİ çalışanı 
katıldı, toplantı sonucunda ELİ çalışan­
ları büyük bir coşku ile Maden-Sen'in 
Soma Şubesini kurma kararını aldı ve 7 
kişilik geçici yönetim kurulu seçildi. 
Geçici kurul en geç 6 ay içerisinde Ge­
nel Kurulu yapmak üzere çalışmalarına 
başladı. 

Toplantıdan sonra ilk gün pek çok ki­
şiye ulaşılamamasına rağmen 160 kişi 
üye olarak ELİ çalışanlarının sendika­
laşma isteğini ortaya koydu. 
25.12.1992 tarihi itibariyle üye sayımız 
250'nin üzerine ulaştı. 

19.12.1992 tarihinde İzmir'de yapılan 
"Kamu Çalışanları Sendikalarının dünü 
bugünü ve yarını" adlı panele ve 
21.12.1992 tarihinde yapılan Şanlı An­
kara yürüyüşüne kurucular kurulundan 
arkadaşlarımız katılmışlardır. 

Kurucular kurulunun aldığı kararlar 
doğrultusunda sendikalaşmanın daha 
verimli ve sağlıklı yapıya kavuşturul­
ması için diğer müesseseler ile ortak 

çalışmalar yapmak, KİT, eğitim ve 
araştırma komisyonları oluşturulması 
çalışmalarına devam edilmektedir. 

Bu nedenlerden dolayı Tüm Kamu 
çalışanlarını tek bir çatı altında GREVLİ 
TOPLU SÖZLEŞMELİ SENDİKALAŞ­
MAYA çağırıyoruz. 

MADEN-SEN TÜZÜĞÜNDEN 

1- MADEN-SEN İŞKOLUNDA ÇALI­
ŞAN TÜM ÜYELERİN EKONOMİK, DE­
MOKRATİK, SOSYAL - HUKUKSAL-
ÖZLÜK HAK VE ÇIKARLARINI KORU­
YUP GELİŞTİRMEYİ, 

2- MADEN-SEN DİL-IRK-RENK-
CİNSİYET-SİYASİ DÜŞÜNCE- FELSEFİ 
İNANÇ DİN VE MEZHEP FARKI GÖ­
ZETMEKSİZİN BÜTÜN ÜYELERİ ARA­
SINDA BİRLİK OLMAYI. 

3- MADEN-SEN, İNSANLAR TARA­
FINDAN ÜRETİLMİŞ OLAN TÜM DE­
ĞERLERİN KÖKENİNDE İNSANIN YA­
RATICI GÜCÜ OLAN EMEK GÜCÜ­
NÜN BULUNDUĞU VE BİZZAT EMEK 
GÜCÜNÜN HAKİM DEĞER OLDUĞU­
NU BİLİMSEL BİR SAPTAMA OLARAK 
KABUL EDER VE BU BAĞLANDA EV­
RENSEL TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜK­
LERİ İÇEREN GERÇEK DEMOKRASİYİ 
TÜM KURUL VE KURULLARIYLA İŞLE­
TİLMESİNİ ÜRETİMİN HER ALANINDA 
ÖRGÜTTÜK BİLİNCİYLE TOPLUMSAL 
KALKINMAYI HEDEF ALAN MÜCADE­
LEYİ SÜREKLİ KILMAYI TÜM ÇALI­
ŞANLARINA YÖNELİK BASKI VE SAL­
DIRILARA KARŞI KOYMAYI İLKE EDİ­
NİR. 

4- ÜLKENİN MADEN POLİTİKALARI-
NI*N OLUŞUMUNDA ÇALIŞMALAR 
YAPMAK ÖRGÜTLÜ OLDUĞU İŞYER­
LERİNİN ÇEVRE SORUNLARINI BİLİM­
SEL DÜZEYDE İNCELEMEK ARAŞTIR­
MAK İLGİLİ MERCİLERE BİLDİRİP GE­
REKLİ ÖNLEMLERİN ALINMASINA 
YARDIMCI OLMAK. 

"YAŞASIN TÜM KAMU ÇALIŞANLA­
RININ GREVLİ TOPLU SÖZLEŞMELİ 
SENDİKALAŞMA MÜCADELESİ" 

MADEN-SEN 

SOMA ŞUBESİ 
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TMMOB BAŞBAKAN SULEY 

T MMOB kalabalık bir yönetici ve 
üye katılımıyla, Başbakan Süley­
man DEMİREL ile 11.01.1993 tari­

hinde görüştü. TMMOB'nce hazırlanan ra­
por Başbakan'a verildi. Daha sonra Oda 
Başkanları ve TMMOB Yönetim Kurulu Baş­
kanla öğle yemeği yedi. Hazırlanan raporu 
sunuyoruz; 

TMMOB, kurulduğu 1954 yılından bu ya­
na ülkemizdeki tüm mühendis ve mimarları 
içinde barındıran tek yasal örgüttür. 

Bugün 200.000 dolayındaki üyesi ve 21 
Odasıyla Türkiye'nin en büyük örgütlerinden 
biri olan TMMOB üyelerinin niteliklerine da­
yalı özelliklere sahiptir. 

Bu anlamda, TMMOB'nin en önemli özel­
liği, ülke kalkınmasında birinci derecede so­
rumlu teknik kadronun örgütü olmasıdır. Ül­
kemizdeki her yatırımda, yapılan her somut 
işte TMMOB üyelerinin emeği, alın teri, bilgi­
si vardır. Bu durumun bilincinde olan 
TMMOB her zaman buna uygun sorumluluk 
duygusuyla davranmış; ülke kalkınmasını, 
halkın refah ve mutluluğunu, bilimin evren­
sel yol göstericiliğindeki bağımsız teknolojik 
gelişmeyi, ulusal kaynaklarımızın kamu ya­
rarını öne çıkaran bir anlayışla değerlendiril­
mesini her şeyin üstünde tutmuştur. 

Salt bu nedenlerle de TMMOB, zaman 
zaman susturulmaya çalışılmış, işlevlerinden 
soyutlanmış, göstermelik bir örgüt konumu­
na getirilmek istenmiştir. 

TMMOB'ye yönelik bu tutum, gerçekte 
tüm üyelerimize ve meslek alanımıza kalıcı 
zararlar vermiştir. 

Hükümete geldiğiniz günden bu yana ger­
çekleştirdiğimiz bir kaç görüşmede, yaşadı­
ğımız sorunların neler olduğunu ve nasıl çö­
zülmesini istediğimizi size iletmiştik. 

Ancak bugüne değin geçen sürede sorun­
larımızın çözümü doğrultusunda önemli 
adımlar atıldığını ne yazık ki söyleyemiyoruz. 
Bugün buraya keşke, sorunlarımız çözüldü­
ğü için Hükümetinize teşekkür etmeye gel­
miş olsaydık. 

1. TMMOB artık, günümüzün vazgeçilmez 
yönetim biçimi olarak kabul gören katılımcı 
demokrasinin ülkemizde de başarılmasını is­
tiyor. Bu bağlamda, örgüt olarak TMMOB, 
meslek alanlarımızı ilgilendiren her konudaki 
karar süreçlerine doğrudan katılmak istiyor. 
Mühendislik ve mimarlığın en yetkin kuruluş­
larından olmasına karşın, TMMOB, bu konu­
lardaki karar süreçlerinde kamu kuruluşların­
ca genellikle dışlanmaya çalışılmaktadır. Ka­
mu kurumu niteliğinde anayasal bir kuruluş 
olan TMMOB'ye karşı süregelen bu tutumu 
anlamak ve kabul etmek mümkün değildir. 

• Ülkemizdeki her 
yatırımda, yapılan her 

somut işte TMMOB 
üyelerinin emeği, alınteri 

bilgisi vardır. ^ 

6235/7303 sayılı TMMOB yasası'ndaki 
değişikliklerle ilgili taslak hazırlama çalışma­
larımız sürdürülmektedir. 

Bu çalışmalarda TMMOB'yi, niteliğine uy­
gun güçlü bir yapıya kavuşturmayı ve mes­
lek alanlarımızla ilgili otoritesini açık bir ya­
sal çerçeveye oturtmayı amaçlıyoruz. Hazır­
lamakta olduğumuz taslağın, amaçladığımız 
biçimde yasalaşması, sorunlarımızın önemli 
bölümünü giderecektir. 

Ayrıca, TMMOB Yasasına bağlı olarak, 
mühendislik-mimarlık hizmetlerine ilişkin ka­
mu yönetiminde yapılacak tüm yasal düzen­
lemelerde de, mühendis ve mimarların tek 
mesleki örgütü olarak TMMOB'nin yetkileri­
nin yer alması sağlanmalıdır. 

2.1. Mühendislik ve mimarlık, bir üniversi­
te eğitimi ile kazanılan ve yaşam içinde uy­
gulandıkça daha da geliştirilen mesleklerdir. 
Dolayısıyla, çıkarılacak bir yasa ile kişilere 
verilen unvanlar değildir. 

Oysa, 29.4.1992 tarihinde çıkarılan 3795 
sayıJı yasa ile çok farklı bir eğitim sürecinden 
geçmiş kişilere bu unvanları kazanabilme 
olanağı yaratılmıştır. Bu durum, mühendislik 
ve mimarlık mesleklerinin ne denli hafife 
alındığını gösteren çok üzücü bir gelişmedir. 
"Kamu, yaptığı yanlıştan her zaman geri dö­
ner" diyen çağdaş hukuk ilkesi gereğince bu 
Yasa ivedilikle yürürlükten kaldırılmalıdır. 

2.2. Karar vericileri kim olursa olsun yapı-. 
lan bazı uygulamalar mühendislik ve mimar­
lık mesleklerini kamuoyu önünde küçük dü­
şürücü ve genel olarak da kişi veya grup çı­
karları uğruna kamuya zarar verici özellikler 
taşımaktadır. 

Bunların en başında hiç kuşkusuz tarihi 
ve doğal değerlerimizi yok eden uygulama­
lar gelmektedir. Birinci ve ikinci sınıf tarım 
toprağında kurulan otomobil fabrikaları; kıyı­
larımızı kamuya açık alanlar olmaktan çıka­
ran turizm tesisleri ve yıl boyu ancak bir-iki 
ay kullanılan ikinci konutlar; deniz, göl ve 
akarsulardaki yaşamı yok eden sanayi kuru­
luşları bunların yalnızca birkaç örneğidir. Bu 
konulardaki eleştirilerimiz Hükümetinizce 
dikkatealınmalıdır. 

2.3. Başta inşaat sektöründe olmak üze­
re, kamu ihalelerinde süregelen yolsuzluklar 
ve bunlara karşı etkin önlemler içeren yasal 
düzenlemelerin yapılmaması, meslek alan­
larımıza karşı kamuoyunda oluşan güven­
sizliği daha da artırmaktadır. Gerek denetle­
yici, gerekse de yüklenici konumundaki 
meslektaşlarımızın doğrudan içinde yaşadı­
ğı bu sorunların giderilmesi için daha çok 
zaman yitirilmemelidir. 

Kamu ihalelerinin, yandaşlara iş üretmek 
anlayışıyla kurgulanmasından vazgeçilmesi 
bu sorunun çözümü yolunda en önemli 
adımdır. 

2.4. Önemli mühendislik-mimarlık eserle­
rine karar verilmesi, siyasi sorumluktan çok 
mesleki yetkinlik gerektirir. 

Oysa şimdiye değin bu yönde verilen ka­
rarların hemen hepsi siyasi sorumluluk kap­
samında ele alınmış, bunların gerçekleştiril­
mesi ya da gerçekleştirilmemesi yalnızca si­
yasal polemiklere konu olmuştur. Bu neden­
le de birçok eser, olması gereken yerde de­
ğil, siyasal etkinliği daha çok olan yerde 
gerçekleştirilmiştir. Kıt kaynakların en etkin 
ve en verimli şekilde kullanılması için gerekli 
tek araç olan planlamayı yadsıyan bu tutum 
ivedilikle terk edilmeli, yatırım kararlarının 
alınmasında planlamayı öne çıkaran uzman 
görüşlerinin yeniden ağırlık kazanması sağ­
lanmalıdır. 

2.5. KİTlerin özelleştirilmesi konusunda 
bugüne kadar yapılan uygulamalarda, büt­
çeye kaynak yaratma amacının ağır bastığı 
görülmektedir. 

Mevcut KİT'lerin çalışma alanlarının ulu­
sal ekonomideki yeri ve var olan yatırım, 
üretim, finansman, işletme yönetimi ve de­
netim gibi tüm sorunlarının nedenleri irde­
lenmeden alınacak kararların ülke kalkınma­
sında yararlı sonuçlar getireceği kuşkuludur. 
Söz konusu çalışmaların en yaygın demok­
ratik platformlarda gerçekleştirilmesi gerek­
mektedir. 

2.6. Ülkemizdeki teknik kadroların, yetiş­
miş insan gücünün daha da artırılması bizim 
de dileğimizdir. Ancak bu insan gücünün en 
verimli biçimde değerlendirilmesi de sağlıklı 
bir planlamanın yaşama geçirilmesini gerek­
tiriyor. Oysa; bugün var olan 200.000 mü­
hendis ve mimar için bile yeterli çalışma ola­
nakları yaratılamamıştırken, işsiz mühendis 
ve mimarlar arasına yenilerini katmaktan 
başka bir işe yaramayacak yeni üniversite­
ler açmanın hiçbir anlamı olmadığı kabul 
edilmelidir. 

Öte yandan, 12 Eylül rejiminin meslek 
okulu düzeyine indirgediği üniversitelerimizi 
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MAN DEMİREL İLE GÖRÜŞTÜ 
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özerk ve demokratik bir yapılanmaya kavuş­
turmadan; buralardaki eğitim - öğretimi bili­
min ve teknolojinin günümüzde ulaştığı ev­
rensel düzeyi yakalayacak donanımlara ka­
vuşturmadan açılan yeni üniversiteler yeni 
sorun kaynakları olacaklardır. Bir süre son­
ra, bu toplantıyı anımsatarak, "biz bunları 
söylemiştik" demek istemiyoruz. Bu nedenle 
de, ülkemizin yararı için, bu günden Hükü­
metinizi uyarmayı bir görev sayıyoruz. 
TMMOB'nin yüksek öğretim programlarına 
yönledirici katılımı ile TMMOB-Üniversite iş­
birliğinin yasal gereklilik olarak sağlanması­
nın çok olumlu katkılar getireceğine inanıyo­
ruz. 

2.7. Halen yürürlükte bulunan "Mühendis­
lik ve Mimarlık Hakkında Kanun" 1938 yılın­
da çıkarılmıştır. Geçen 55 yılda, bilimsel ve 
teknolojik gelişmeye koşul olarak değişen 
mühendislik ve mimarlık alanlarını, böylesi 
bir Yasa ile tanımlamak ve düzenlemenin 
olanaksızlığı tartışılamayacakkadaraçıktır. 

Günümüz koşullarına uygun bir Mühen­
dislik - Mimarlık Yasası zaman yitirilmeden 
çıkarılmalıdır. TMMOB, bu konuda üzerine 
düşeni eksiksiz ve kusursuz biçimde yerine 
getirecektir. 

3. Kamu kurumlarında yeterlilik ve uz­
manlık göz önüne alınmadan siyasal yanlılı­
ğa dayalı atamalar yapılmakta ve siyasal 
kadrolaşma günümüzde de sürmektedir. 

Öte yandan, re'sen emeklilik uygulamala­
rı ile yılların deneyimine sahip birçok üyemi­
zin bu özelliklerinden yararlanmak yerine, 
görevlerinden uzaklaştırılmalarının gerekçe­
sini anlayabilmek mümkün değildir. 

4. On yılı aşkın bir zamandır uygulanage-
len ekonomik politikaları sonucu gerek ka­
mu, gerekse de özel sektör çalışanı mühen­

dis ve mimarlar büyük bir ekonomik sıkıntı­
ya düşmüşlerdir. Yaşama sevincini yok 
eden işsizlik ya da işverenin verdiği ile ye­
tinme arasında tercih yapmak durumunda 
kalan özel sektör çalışanı mühendis ve mi­
marlar arasında bugün asgari ücretle çalı­
şan meslektaşlarımız bile vardır. 

Kamu çalışanı mühendis ve mimarların 
ekonomik durumları da aldıkları eğitim, yetki 
ve sorumluluklarının yanısıra, ürettikleri hiz­
metlerin nitelikleriyle bağdaşmayan bir dü­
zeydedir. 

Yüzmilyonlarca liralık hakediş raporlarına 
imza koyan, milyarlarca liralık yatırımları de­
netleyen ve bütün bu işlerin sorumluluklarını 
taşıyan kamu çalışanı üyelerimiz, ailelerini 
insanca yaşatacak asgari gelir düzeyinde 
bile değillerdir. Böylesine sorumluluk altında 
çalışan üyelerimizin ücretlerinden yapılan kı­
sıntıların, enflasyonun düşürülmesine katkı 
sağlayacağını kabul etmek mümkün değil­
dir. Bu kısıntıların devletin kaynaklarındaki 
yetersizlikle de açıklanması olanaksızdır. 
Çünkü devlet kendi çalışanı mühendis ve 
mimarlara karşı böylesine "tutumlu" davra­
nırken onların denetimindeki işleri yapan 
yüklenicilere karşı aynı tutumluluğu göster­
miyor. 

Yolsuzluklarla ilgili olarak hükümetinizin 
açıkladığı rakamlar bunun çarpıcı bir örneği­
dir. Kaldı ki, açıklanan rakamlar yalnızca or-
tayaçıkarılabilenlerdir. 

Sorunun doğru ve kalıcı çözümü tüm ka­
mu çalışanlarının da grevli, toplu sözleşmeli 
sendikal haklara kavuşturulmasıdır. Çalışma 
yaşamıyla ilgili tüm yasalar, ivedilikle ele 
alınmalı ve bu yöndeki değişikliklerle çağ­
daş biçimde yeniden düzenlenmelidir. Böy­
lece tüm çalışanlar gibi üyelerimiin de ücret­

leri toplu pazarlık sürecinde belirlenecek; 
belirlenen ücretler özel sektör çalışanı mü­
hendis - mimarların ücretlerine de örnek 
oluşturacaktır. 

SONUÇ; 
Burada dile getirdiğimiz konular kuşkusuz 

bütün sorunlarımızı kapsamıyor. Ancak bun­
lar; öncelikle ele alınması ve ivedilikle çözül­
mesi gereken sorunlardır. Bu sorunların he­
men çözülebilmesinin koşulları da hazırdır. 
Koalisyon Hükümetini oluşturan her iki parti, 
gerek seçimler öncesideki vaatlerinde, ge­
rekse de Koalisyon Protokolünde ve Hükü­
met, Programında bu tür sorunları çözecek­
lerini açıkça taahhüt etmişlerdir. Geçen bir 
yıl içinde TMMOB bu taahhütlerin yerine ge­
tirilmesini beklemiş ve birkaç kez bu konu­
lardaki istemlerini gerek size, gerekse de 
Başbakan Yardımcısı Sayın Erdal İNÖNÜ'ye 
iletmiştir. Artık daha fazla beklemek ve oya­
lanmak istemiyoruz. 

TMMOB örgütü olarak bulunduğumuz bu 
toplantıda, T.C. Hükümeti'nin Başkanı ola­
rak sizden, sorunlarımızın önerilerimiz doğ­
rultusunda çözülmesi ile ilgili olarak takvimi 
belirli söz almak istiyoruz. Birliğimiz, sorun­
ların çözümü doğrultusunda Hükümetinizce 
yürütülecek tüm çalışmalara doğrudan katı­
larak etkin görevler üstlenmeye hazırdır. 

Sayın Başbakan; 
Bilimsel teknik gelişme ve kalkınmayla, 

barış, demokrasi ve insan hakları arasında 
bir bütünsellik olduğu, ülkemizde de insan­
larımızın bilincinde artık açıklığa kavuşmuş 
bulunmaktadır. 

Bu gerçekten hareketle, ülkemizde barı­
şın, teknolojik gelişmenin, ekonomik büyü­
menin ve toplumsal refahın sağlanmasının 
ilk koşulunun 12 Eylül rejiminin ülke barışını 
bozan, insan hakları ihlallerine yol açan, an-
ti-demokratik hukuksal yapısının, daha fazla 
gecikmeden değiştirilmesi gerektiğini söylü­
yoruz. 

Başta Anayasa olmak üzere demokratik­
leşmemizin önündeki yasal engellerin kaldı­
rılması yönünde hükümetin daha kararlı ve 
ivedi bir programı hayata geçirmesi gerekti­
ğini düşünüyoruz. 

Yeniden yaratılacak daha güçlü bir 
TMMOB, ülkenin kalkınması, katılımcı de­
mokrasinin köklü biçimde yerleşmesi, halkın 
mutluluğu ve refahı, insan haklarının ödün­
süz biçimde korunması yolundaki her türlü 
çabada hükümetin gereksinim duyduğu top­
lumsal desteğin önemli bir parçası olacaktır. 

Bilgilerinize sunarız. 
Teoman ALPTÜRK 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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MADENCİLİK EĞİTİMİ VE SORUNLARI 
SEMPOZYUMU YAPILDI 

30 Kasım-1.Aralık tarihleri arasında 
ODTÜ ve H.Ü Maden Bölümlerininde 
katılımıyla "Madencilik Eğitimi ve So­
runları adlı bir sempozyum düzenlen­
di. Oldukça renkli ve yoğun tartışma­
lara sahne,olan sempozyum çok ya­
rarlı oldu. Üzücü olan tek şey sempoz­
yuma olan ilginin azlığıydı. Doç. Dr. 
Vedat Didari "Üniversite ve Sorunlar" 
adlı tebliğinde genel sorunların yanın­
da Karaelmas üniveritesi Maden Bölü­
münün gelişimini anlattı. Demir Kaya 
Acar "Meslek içi eğitimi" üzerine de­
taylı bilgiler verdi. 

Prof. Dr. Halim Demirel "Üniversite 
ve Sanayii" işbirliğini anlattı. Bu konu­
da salonda yoğun tartışmalar oldu. 
Doç. Dr. Ahmet Ünal "Madencilik Eği­
timinde Bilgisayar" adlı çok ilgi çeken 
tebliğinde bir mühendisin asgari bil­
mesi gereken seviyeyi ve ODTÜ Ma­
den Müh. Bölümündeki gelişmeleri an­
lattı. 

İkinci gün ilk tebliğ Prof. Dr. Günhan 
Paşamehmetoğlu"nun "Madencilik Eği-
timi'nin Geleceği" adlı tebliğiydi. Dün­
yada Madencilik eğitiminin geleceğini 
anlatan Paşamehmetoğlu kendi bölü­
münün Avrupa ve Amerika'daki Ma­
den Mühendisliği bölümleriyle ders 
programları açısından nasıl paralellik 
kurmak istediği konusunda bilçji verdi. 
Prof. Dr. Ergin Arıoğlu "Maaen Mü­
hendisliğinin Mesleki Alanları" konu­
sunda yeni alşma alanları için ilginç 
rakamlar ve gelecekte çalısalacak ko­
nular hakkında bilgiler verdi. 

Son tebliğde ise Odamızın hazırla­
dığı "Madencilikte Eğitim, istihdam ve 

Yatırım" konusunu Ümit Yaşar Önder 
sundu. Özellikle yatırımların durma 
noktasına gelmesinden ve yeni açılan 
bölemler hakkında bilgi verdi. 

Öğled en sonra ise "Madencilik Eğiti­
mi ve Sorunları" adlı bir panel yapıldı. 

Panele Prof. Dr. Ergin Arıoğlu baş­
kanlık yaptı. 

Bülent Şentürk (TMMOB Maden Mü­
hendisleri Odası) 

Prof. Dr. Gülhan Özbayoğlu (Üni­
versite) 

Dr. Avni Yazan (Özel Sektör) 

Doç. Dr. Ahmet Demirci (Kamu) 

Tayfun Küçük (Öğrenci) 

Bülent Şentürk "yeni açılan bölümle­
re gerek olmadığı, mühendisliğin bîr 
nosyon olduğu bunun iyi verilmesi ge­
rektiği. Matematik, Fizik, kimya gibi 
temel bilgiler, Dinamik, Statik gibi mü­
hendislik bilgileri, sonra Madencilik 
bilgileri daha sonra da Ekonomi ve 
Sosyal İlişkiler gibi bilgilerin verilmesi 
gerektiğini" söyledi. 

Prof. Dr. Gülhan Özbayoğlu eğiti­
min ve yeni açılan bölümlerin son du­
rumunu ortaya koydu, yeni bölüm aç­
mak yerine eski bölümlerin dahi öğ­
renci ' dirimine gitmesi gerektiğini 
vurguladı. Dr. Avni Yazan ise dene-
yimleriden çeşitli anılardan, yurt dışın­
da gördükleriyle ilginç bir konuşma 
yaptı. Doç. Dr. Ahmet Demirci ise "bu 
ülkenin üniversite mezunlarına ihtiyacı 
olduğunu bunun içinde, yeni bölümle­
rin açılmasının gerektiğini" söyledi. 

Tayfun Küçük ise öğrenci sorunlarını 
öğrencilerin eğiti­
me nasıl baktığını 
anlattı. 

Bundan sonra 
ise söz salona ve­
rildi. Son 2 saat 
salonun katılımıy­
la çok yönlü tar­
tışmalarla geçti. 
Prof. Dr. Ergin 
Arıoğlu anlatılan­
ları, tartışılanları 
toparladı. 

Sempozyum 
daha sonra Oda-
mız tarafından 
kitap haline geti­
rilecektir. Geniş 
bilgiler oradan 
edinilebilir. 

NASIL BİR MADENCİLER 
BAYRAMI 

Bu yıl 5 Aralık'ta bir madenciler 
bayramını daha kutladık. Bu bayram 
sadece Ankara'da değil; İstanbul ve İz­
mir başta olmak üzere birçok ilde ve 
işletmelerde kutlandı. Eğlenmek çok 
zor koşullarda çalışan madencilerin en 
doğal hakkıdır. 

Son yıllarda bayramın amacı ve kut­
lanışı hakkında yoğun tartışmalar yapı­
lıyor, eleştiriler biçimi ve özü üzerinde 
yoğunlaşıyor. Bugünkü şekliyle, üyele­
rimizin büyük bir bölümü, özellikle İs­
tanbul ve Ankara'daki kutlamalara ka­
tılamıyor. Bu durumda doğal olarak 
üyelerden gelen eleştiriler artıyor. 
Gerçekten, her madencinin böyle bir 
bayramı kutlamaya hakkı vardır. (An­
cak bu etkinliklerde, Odanın yolunu 
bayramdan bayrama hatırlayanlar ile 
Oda organlarında çalışanlar arasında 
da küçük farklılıklar, doğal olarak ola­
caktır.) 

Sorunun özünü, bayramın bir gece­
de kutlanıyor olması oluşturuyor. Böy­
le bir bayramın kutlanmasından vazge­
çilebileceğini kimse düşünmemektedir. 
Ancak, tüm üyelerin aynı gece Dede-
man'da eğlenmeleri (yer ve parasal 
açıdan) pratik olarak mümkün olma­
yacağından, çok daha farklı yaklaşım­
ların içinde olmamız doğru olacaktır. 

Oda, üyelerinin bayramı nasıl kutla­
mak istediğini belirleyebilmek için ge­
rekli platformları oluşturmalı, altyapı 
kurmalıdır. Ancak, tüm üyelerimizde 
bu konudaki önerilerini Oda organı­
mız olan sosyal komiteye iletmeli ve 
belirli bir program geniş kitlenin katılı­
mıyla oluşturulmalıdır. 

Sektörümüz sürekli gerilemekte, 
mesleğimize yönelik saldırılar olmakta­
dır. Bizler sesimizi istediğimiz gibi du-
yuramıyoruz. Basını, televizyonu etkin 
biçimde kullanamıyoruz. Aralık ayının 
ilk haftası, Madenciler Haftası olarak 
ilan edilmelidir. Bu hafta konserler, 
söyleşiler, sergiler, dinletiler ve panel­
lerle doldurulmalıdır. Tüm hafta bo­
yunca, kamuoyunda gündüm oluştu­
rulmalı, etkinliklerin bir kısmı televiz­
yonlarda ve basında yer almalıdır. Her 
üyemiz, katılabileceği bir etkinlik bula­
bilmeli ve bu etkinlikler madencilik fa­
aliyeti olan her yerde yapılmalıdır. Bu 
zengin etkinlikler içerisinde de bir gün­
lük bayram gecesi önemini kaybede­
cektir. 

Bu yıl Ankara'da 30 Kasım-1 Aralık 
arasında 2 günlük "Madencilik Eğitimi 
ve Sorunları" konulu bir sempozyum 
düzenlendi. Hep birlikte davranırsak 
eğitici, öğretici ve eğlenceli bir hafta 
kutlayabileceğimize inanıyor, nice bay­
ramlara diyoruz. 

BÜLTEN KURULU 
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M ESLEK ANILARI 

Y a k u p K E S K İ N / Maden Mühendisi İ s m e t K A S A P O Ğ L U / Maden Y.Mühendisi 

Değirmisazdaki Staj Günleri I Buruk Bir Anı... 
Yıl 1945, okul dönemi sona ermiş; son olarak, diploma tezi 

hazırlamak üzere-, altı ay süreyle yurt sathındaki çeşitli maden 
işletmelerine gönderildik. Biz dört arkadaş (Ben, Resul Samu-
ray, Mehmet Akaydın ve Süleyman), GLİ'ne bağlı Değirmisaz 
Linyit işletmesi'ne gönderilmiştik. Değirmisaz oldukça küçük bir 
işletme idi. Biz Staja başladığımızda, işletmede, Zonguldak Ma­
den Teknisyen Okulu birinci dönem mezunlarından üç arkada­
şımız vardı. İşletme Müdürü de Maden Y.Mühendisi Hikmet Sö­
zen Bey'di. Biz staja başladıktan kısa bir süre sonra, görevli 
teknisyen arkadaşlarımız yedek subay okuluna gittikleri için, on­
ların sorumlu oldukları üniteler bizlere verildi ve bu suretle, ilk 
sorumluluğumuzu bu son stajda üstlendik. İşler, çok iyi durum­
da; üretim ise, programın üzerinde seyrediyordu. Hikmet Bey 
fevkalâde çalışkan, takipçi ve çok ciddi bir insandı. İşlerimizin 
iyi gidişi nedeniyle, onunla olan iş ilişkilerimiz de olumlu bir dü­
zeyde seyrediyordu. Özellikle günlük üretim hesaplarını, vardi­
ya sonu kendisine ben verirdim. Aramız çok iyi idi. Stajın sonla­
rına doğru işe iyice girmiştik, sosyal açıdan vaki taleplerimiz ge­
ri çevrilmiyordu. Değirmisaz, Tavşanlı'ya bağlı çok küçük bir 
yerleşim yeri idi. Yöre, istasyon şefliğine bağlı küçük bir çay 
bahçesi, ormancılara ait bir bina, işletme bina ve misafirhanesi 
ile bir kaç bakkal dükkanından ibaretti. Bu küçük yerde kısa sü­
rede tanınmış ve yöre insanının adeta saygınlığını kazanmış bir 
halimiz vardı. İstasyonun çay bahçesine çıktığımız zaman bize 
en çok ilgi gösteren kişi, yörenin en yaşlısı ve en itibarlısı Efe 
Ali idi, Sakarya Muharebeleri'nde düşmana karşı savaşmış, sü­
vari çetesi başı, Atatürk tarafından taltif edilmiş, pek muhterem 
bir harp malûlü idi. 

Bir ara, Efe Ali'nin ocak puantörü olan torununun, karpit hır­
sızlığı yüzünden, işinden olması gündeme gelmişti. O devirde, 
ocakta karpit lâmbaları kullanılırdı. Bu sebeple, önemli düzeyde 
karpit tüketimi vardı. Aynı zamanda, failleri belirsiz karpit hırsız­
lıkları yapıldığı dillerde dolaşıyordu. Böyle bir ortamda, Efe 
Ali'nin torununun gerçek bir karpit hırsızı olduğu saptanmıştı ve 
bu nedenle, işinden olması da kaçınılmazdı. Böylesine ciddi bir 
olayı bir kaç yevmiye ceza ile atlatıp işine devam edebilmesi 
için, Hikmet Bey'den af ricasında bulunmak üzere, Efe Ali ve ai­
lesinden bir teklif aldım. Aslında bu teklifi ben de benimsemiş­
tim. Çünkü, delikanlı yeni evlenmiş; bir yuva kurmuş; bir sürü 
borca girmiş ve bütün bunlar, beni etkilemiş olsa gerek ki, acı­
ma hissine yenik düşerek, konuyu Hikmet Bey'e götürmüş ve af 
dileğinde bulunmuştum. Hikmet Bey, beni baştan gayet müla­
yim karşıladı ve "Otur bakalım Yakup." diyerek, bana aynen şu 
ifadede bulundu: "Bak kardeşim, acıma hissi az ya da çok her 
insanda mevcuttur. Ancak, Devlet işinde, bu gibi olayları, acıma 
hissine yenik düşerek yargıladığımızda, sevk ve idarede zaafa 
düşer ve bu nevi ciddi olayları önleyemezsiniz. Bunu ileride da­
ha iyi anlayacaksınız." dedi ve kararından dönmedi. 

Kırk yılı aşkın iş hayatımda, buna benzer olaylarla karşılaştı­
ğımda, Hikmet Sözen Bey'in bu sözlerini hep hatırlamışımdır. 

1991 yılının ilk bahar ayları idi. Bay Alaton'un Zongul­
dak için ürettiği dahiyane fikirlerinin gündemden inmedi­
ği günlerden bir gün. 

İTÜ Maçka Sosyal Tesisleri'nde bir panel. Öyle her 
zaman rastlanan türden değil. Giriş ücretli, buna rağ­
men ilgi yüksek. İzleyiciler arasında, Bedrettin Dalan 
emekli büyükelçi Rahmi Gümrükçüoğlu ve şu sıralarda 
İkinci Cumhiriyet'in kuruluşuna soyunan gazeteci Meh­
met Altan göze çarpıyor. 

Madencilik mesleği ile ilgili birkaç kişiyiz ve davetsiz 
misafir olarak tesadüfen oradayız. 

Panelde konuşmacılar, Bülent Ecevit, Isak Alaton ve 
Tınaz Titiz. 

İlk söz Isak Alaton'da, diyor ki: 
- İşte Zonguldak'ın formülü. Maliyet yedi, bunun ikisi 

işçilik, geriye kalan beside işletme; üretimden elde edi­
len sadece iki. Bu durumda tek çözüm, işletmeleri ka­
patmak, işçinin ücretini de açıktan ödemek. 

İkinci sırada Tınaz Titiz'e söz veriliyor. 
Diyor ki: 
- Zonguldak'ta nelerin yapılabileceğini bulmak için, 

önce nelerin yapılmaması gerektiğini tesbit etmek gere­
kir. Devam ediyor, ancak konuşmaları içinde, bir za­
manlar bu işletmelerin yönetiminden sorurnlu Bakan ol­
duğuna dair hiç bir işaret yok. 

Son söz Bülent Ecevit'e veriliyor. O da: 
- Zonguldak'ın kurtuluşu evliliktedir diyor ve ekliyor; 

linyit üretenler aşın kâr ederken taşkömürü üretimi zarar 
ediyor. O halde bu kurumları birleştirirsek, mesele çö­
zülmüş olur diyor. 

Panel yöneticisi soru yöneltmek isteyenlere veya kat­
kıda bulunmak isteyenlere söz veriyor. Bizimle birlikte 
davetsiz misafirlerden olan İTÜ Maden Fakültesi öğre­
tim üyelerinden Prof. Dr. Güven ÖNAL söz alarak: 

- Zonguldak'ın böyle seçkin bir topluluk önünde tartı­
şılmasının memnuniyet verici olduğunu belirtiyor ve ko­
nuşmacılar arasında meslekten birinin bulunmayışını ya-
dırgadığınısöylüyor. 

Tınaz Titiz derhal söz istiyor ve aynen şunları söylü­
yor: 

- Biz herşeyi tartışabiliriz. Burada Zonguldak ve ma­
dencilik yerine "hayvancılık" da konumuz olabilir idi. Biz 
o zaman bu tartışmaya "çobanlan" da mı davet etmeliy­
dik? -

Buruk anımız burada bitiyor. Bülteni elinde tutan siz 
okuyucuya soruyorum. 

- Zonguldak'ın kaderi değişebilir mi? 
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TKİ GENEL MÜDÜRÜ 
İLE GÖRÜŞÜLDÜ 

19.1 .1993 günü saat 11.00'da TKİ 
Genel Müdürü Sn. Yusuf CEBİ ile bir gö­
rüşme yapıldı. Görüşmeye, Oda Başkanı­
mız Sn. Asım KUTLUATA başkanlığında 
Jeoloji, Makina, Kimya, İnşaat ve Elektrik 
Mühendisleri Odasından gelen birer tem­
silci, bu odaların Genel Müdürlükteki tem­
silcileri ve ADL ile OAL temsilcilerimizden 
oluşan 14 kişilik bir heyet ile gidildi. 

Görüşme Oda Başkanımız Sn. KUT-
LUATA'nın giriş konuşmasıyla başladı. 
Oda başkanımız konuşmasında Genel 
Müdürümüze yeni yıldaki çalışmalarında 
başarılar diledikten sonra Temmuz 92'de 
kendisiyle yapmış olduğumuz görüşme­
de teknik elemanların ücret ayarlamala-
rıyla ilgili olarak önümüzdeki dönemlerde 
bu konuyla ilgili olarak en iyi uygulamayı 
yapacağına dair verdiği sözü hatırlattı. 
Genel Müdürümüz ise, verdiği sözü unut­
madığını ve Ocak '93 zammını olduğu gi­
bi yansıtmayı düşündüğünü fakat bu 
zammın yansıtmasıyla 2 no.lu cetvelde­
ki sözleşmeli ücretinin 1 no.lu cetveldeki 
amirlerinin ücretini geçmesinin belki sı­
kıntı yaratabileceğini söyledi. Bunun kar­
şısında görüşmeye giden arkadaşlarımız 
iki cetvel arasında statü farklılığı olduğu 
için bu farkın olabileceğini ve bu sorunun 
daha çok idari personel arasında sözko-
nusu olabileceği, teknik personel için sı­
kıntı yaratmayacağını dile getirdiler. Geli­
şen konuşmalar neticesinde Sn. CEBİ 
değişik alternatifleri değerlendirip bu ko­
nu çerçevesinde kendi yetkisini de kulla­
narak yapabilecekleri en iyi seçeneği uy­
gulayacaklarına dair söz verdiler. 

Daha sonra, personel uygulamaların­
daki çelişkiler yabancı dil tazminatının 
her müessesede farklı uygulanması ve 
nema ödemelerinin bazı müesseselerde 
eksik yapıldığına dair görüşler dile getiri­
lip bu konuda OAL temsilciliği tarafından 
hazırlanan bir rapor Genel Müdürümüze 
sunuldu. 

Yaklaşık bir saat süren görüşme Sn. 
Yusuf ÇEBl'nin teknik elemana yaklaşı­
mının çok olumlu olmasından oldukça ya­
rarlı bir görüşme olarak tamamlandı. 

Derviş GÜLTEKİN 

TMMOB Mühendisleri Odası 

TKİ Temsilcisi 

FENNİ NEZARETÇİ 
UYGULAMASI... 

Feni nezaretçi uygulamasındaki ya­
sal boşluklarla ilgili olarak meslekta­
şımız Sn. M.Y.Ethem'in Maden Daire­
si'ne yazdığı dilekçenin bir suretini, 
SMMH sunan üyelerimize yarar sağ­
layacağı düşüncesiyle yayınlıyoruz. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı 

ANKARA 

Mevzuu= Maden sahası fenni neza-
retçiliğinden istifa halinde, ruhsat sahibi­
nin lehine olan noksan prosedür hk. 

Hukuku... ne ait olan.... ili,.... ilçesi.... 
köyü hudutları dahilindeki ....'lu Maden 
(Krom) Sahası'nın fenni nezaretçiliğin-
den istifa ettiğimi hem Maden Dairesi'ne 
hem de Ruhsat sahibine yazılı olarak 
bildirdim. 

29.9.1992 günü Maden Dairesi'nde 
yaptığım araştırmada, istifamın dosyaya 
işlendiğini ve ruhsat sahibi şirkete de 
durumun yazı ile bildirildiğini öğrendim. 
Bu arada "1985 yılından beri, valilikler­
de Maden irtibat Memurluğu olmadığı 
için keyfiyetten.... Valiliğinin (veya Em­
niyet Müdürlüğünün) haberdar edilmedi­
ğini" de tesbit ettim. 

Bu durumda, 

+ Eğer ruhsat sahibi kötü niyetli ise 
maden mühendisinin tanzim etmiş oldu­
ğu Fenni nezaretçi Beyannamesi'ni ge­
rekli muamelelerin tekamülü için kullan­
maya devam edebilir. Nitekim aldığım 
son istihbarata göre mezkur maden şu 
anda çalışmaktadır ve başında bir ma­
den mühendisi yoktur, 

+ istifadan Valiliğin haberi olmadığı 
için maden pratikte kontrolsüz otarak iş­
letilebilir. Bu durumun tevlit edebileceği 
zarar sayı bakanlığınızında malûmudur. 

Yukarıdaki izahatım muvacehesinde, 
"fenni nezaretçilikten istifa söz konusu 
olduğunda keyfiyetten ilgili valiliğin ha­
berdar edilmesi" yollu bir talimatın Ma­
den Dairesi Başkanlığı'na verilmesi ge­
rektiği inancındayım. 

Konunun incelenmesi, gereğinin ya­
pılması ve durumdan bana da bilgi veril­
mesi hususlarını emir ve müsaadelerini­
ze arz ederim. 30.9.1992 

Saygılarımla, 

BURSA MESLEK 
ODALARI PLATFORMU 

Dünya Kalite Gününde Demokra­
sinin Kalitesinin Yükseltilmesini İs­
tiyoruz 

Bugün 12 Kasım 1992 "Dünya Kalite Günü" 
Yediğimiz yiyecekten, soluduğumuz havaya, 
giydiğimiz giyecekten eşyaya kadar herşeyde 
kalite arıyoruz, bu en doğal hakkımız, insanın 
en doğal haklarından biri de kaliteli bir Demok-
rasi'de yaşamaktır. 

Bugün Türkiye'de işbaşında olan siyasi ikti­
dar demokratikleşmeyi sağlayacağını söyleye­
rek hükümet oldu. 12 Eylül'ün izlerini silecek­
lerini, iş barışını sağlayacaklarını, Ceza Muha­
kemeleri Usulü Kanunu'nda değişiklik yapa­
caklarını, işkenceyi kaldıracaklarını vaad etti­
ler. Bizde artık Türkiye'de insan haklarına say­
gı duyulacağını umuyorduk. Ama görüyoruz ki, 
Hükümet kurulalı bir yıl olmasına rağmen,bu 
konularda hiç bir olumlu gelişme yok. İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği Yasa tasarısı ile Ceza 
Muhakemeleri Usulü Kanunu'nda değişiklik 
öngören yasa tasarısı hala TBMM'de görüşül­
medi. Bunun sonucunda, Türkiye'de bazı in­
sanlar, hala gözaltında kaybolmakta, nerede 
oldukları, yaşayıp yaşamadıkları bilinmemek­
tedir. Yıldız Üniversitesi Harita Mühendisliği 
öğrencisi Ayhan Efeoğlu da bunlardan biridir 
ve 6 Ekim günü gözaltına alınmıştır. Ailesinin 
tüm aramalarına rağmen nerede olduğu belli 
değildir. Bu durum biran önce aydınlanmalıdır. 

Günümüzün en önemli Demokrasi sorunla­
rından biri de yargısız infazlardır. Güvenlik 
güçlerinin terörist olduğunu açıkladıkları genç­
lere karşı yürüttükleri yargısız infaz uygulama­
ları ve bu kişilerin sağ ele geçirilmeleri konu­
sunda yeterli duyarlılığın gösterilmemesi de­
mokrasi güçlerini kaygılandırıyor. Hukukun 
önemli bir temsilcisi ve savunucusu olması ge­
reken Yargıtay Başkanı'nın, devletin teröristle­
re karşı, teröristlerin yöntemi ile mücadele et­
mesi gerektiğini açıklaması bu kaygının haklılı­
ğını kanıtlıyor, 

* Cezaevlerinde insan onuruna aykırı uy­
gulamaların bir an önce kaldırılmasını ve zin­
dancı zihniyete son verilmesini istiyoruz. 

* Ülkemiz halkı en az Avrupa halkları ka­
dar demokrasiye layıktır. Artık biz işkencelerin, 
yargısız infazların ve gözaltında kaybolmaların 
olmadığı bir ülkede yaşamak istiyoruz. 

* Hukukun üstünlüğüne dayalı tam ve ek­
siksiz bir Demokrasi istiyoruz. 

* Etnik kökeni ne olursa olsun ülkemizde­
ki tüm insanların demokratik haklardan eşit 
şekilde yararlanacakları, birlikte ve kardeşçe 
yaşayacakları bir ortamın oluşturulmasını isti­
yoruz. 

* Yurtta ve Dünya'da barış istiyoruz. 
* iktidardaki ve muhalefetteki tüm siya­

si partiler ve demokrasiden yana diğer tüm 
kişi kurum ve kuruluşları, bu konularda ay­
nı duyarlılığı göstermeleri için göreve çağı­
rıyoruz. 
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ş M e t e A L P S A R / Maden Mühendisi 

SİYAH ALEVLER 
HAVZASI 

silme manşet geçmişler 
bir de resimlemişler 
genişliğini göğüslerin 
sırf pazu kolları 
kalem tutmamış 
hep kazma sallamış elleri 

bu bir ajitasyon haberi 
proleter gazetelerde 

işveren bültenlerinde 
besili işçiler 

inandırıcı görüntüler 
telemanifestolarda 

dökülüşü eskimiş tırnakların 
iskeletlerin yürüyüşü ocak başlarına 
boğuluyor bunlar sansür odalarında 

kurumuş gözleriyle sevimli 
elmacık kemikleriyle cesur 
hepsi de ölümden menkul 
hepsi de yedi çocuğa münhasır 

bizimkiler mi nasıl yaşıyorlar 

önce sizinkiler 

sendikal alıcıkuşlar 
işveren akbabalarla 
al takke ver külah 
zarar ederken kârlarından 
birbirlerini yerken 

bizimkiler mi 

kırmızı tükürükleri avuçlarında 
kardeşliğiyle kara hıncın 
karbonlu türkülerle yaşıyorlar 

alıp götürmez kimseyi umutsuzluğa 
kır yaşında biten başlangıçlar 

zonguldak hiroşimasında 
günbatımı bir baba ölür 

bin yetim doğar ardından 

bin öksüz doğar 
aç-iskelet annelerin 

simsiyah karınlarından 

karanlık şafaklarında 
siyah alevler havzasının 

kemikler kırılır 
ezilen et 

sevdalı iliklerden 
bembeyaz namuslar akar 
kara altın mezarlık kokar 

kömür selvisi kokar 
insan kokar 

bizi ah bir bilseniz 
yeryüzündeki 
gökyüzü gözlü insanlar 
güleriz ocaklar dolusu 
güleriz 
düşlerinizde bile görmediğiniz kadar 

ah bir görseniz 
dişlerimiz ak 

gözlerimiz ak 
yüreğimiz ak 

hiçbir yerinde böyle kolay kolay değildir 
dünyanın 
beş vakit ölümle yatıp 

ölüme kalkıp kırk rekat 
böyle ağız dolusu gülerek yaşamak 

vardiyalı ölümlere doğduk 
vardiyalı yaşamlara 

arasât havzasında çoğalırız 
çoğalırız zonguldak hiroşimasında 
kanımız kömür bulaşığı 

terimiz kan 
artık geçti hükmü ölüm acılarının 
yaşayacak bunca insan 

kan tutacak çocuklarımızı 
çocuklarımız sevdalı yaşamları tutacak 
onlar da bizim gibi hep 
vardiyasız acılarla 
siyah alevler havzasında yaşayacak. 

MADENCİ 
MARŞI 

Selam ver selam ver, sesin daha gür 
Kara elmas siyah nur demek kömür 
Kara elmas siyah nur demek kömür 
Alnını sür, alnını sür. 

Açık gül alnının kırışıkları 
Sönük lambam yener hep ışıkları 
Sönük lambam yener çıksam dışarı 
Hep ışıkları hep ışıkları 

İçinde önünde, cevherle maden 
Elinde toprağı altın yapar fen 
Elinde toprağı altın yapar fen 
Yap taç dilersen, yap taç dilersen. 

O taçta arma, şu kazma çekiç 
Onun saltanatı kimde vardır hiç 
Onun feyyazlığı nerde vardır hiç 
Bu nuru iç, bu nuru iç 

Sevgili meslektaşlarımız, yukarı­
da okumuş olduğunuz Türk Ma­
denci Marşı, 1928 yılında Maden 
Yüksek Mühendisi değerli şairi­
miz Behçet Kemal Çağlar tarafın­
dan yazılmıştır. Bestesi uluslara­
rası madencilik marşlarının ay­
nısı olup, şiir buna göre düzen­
lenmiştir. 

İİR 
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ODAMIZIN 11.01.1993 
TARİHİNDE BAŞBAKAN SN. 
SÜLEYMAN DEMİREL'E 
SUNDUĞU MADENCİLİK 
SEKTÖRÜ ÜZERİNE 
GÖRÜŞLERİ 

Sektörümüz 80'li yıllarda 
dünya ölçeğinde yaygınlaşan ve 
en şiddetli sancıları da metal 
madenciliğinde duyulan yaygın 
bir kriz yaşadı. Yüzyılın en sar­
sıcı denebilecek krizi iki ana bi­
leşenden oluşuyor. Bunlardan 
birincisi, son 25 yılda hızla yeni 
yataklar bulunması sonucu aşı­
rı arz fazlalığı oluşması ve yeni 
ikameler geliştirilmesi dolayı­
sıyla; anılan onyılın sonuna 
doğru baz metal fiyatlarında 
gözlenen arızi fiyat sıçraması ile 
hem çok cüzi, hem de sporadik 
talep konusu olan birkaç emtia 
istisna kalmak kaydıyla, maden 
ve metal fiyatlarının tepetaklak 
inişi gibi konjoktürel eğilimler­
den; ikincisi ise, çevre konula­
rıyla ilgili olarak global ölçekte 
gelişen bilinç ve hurda kaynaklı 
ikincil üretimin başdöndürücü 
bir hızla artışı gibi istikrarlı ve 
uzun vadeli eğilimlerle endükle-
niyor. 

Doğal ve kaçınılmaz olarak ül­
kemize de yansıyan global krize 
ek olarak madenciliğimiz, 80'ler 
boyunca hızı kesilmeyerek sür­
dürülen hasmane bir "icraat'a 
da maruz kaldı. Bu tesbit, yal­
nız bizce değil "icraaf'ın mağ­
duru olan işçisi ve işvereni ile 
birlikte sektörümüzdeki insan 
u n s u r u n u n %100'ünce kabul 
görmüştür. İstatistik veriye ge­
rek yoktur. Global "serbest re­
kabet reçeteleri"nin, hastalığa 
teşhis konulmasına bile gerek 
duyulmaksızın, "haksız reka-
bef'e dönüşerek madenciliğe 
dayatılması sonucunda ortaya 
çıkan, bu tezimizin en bariz ka­
nıtlarıdır. 

Madenciliğimizin sorunlarını 
vaz getmeye ve tartışmaya, bir­
kaç sayfa değil, birkaç gün sü­
ren Ulusal Şura 'nm gündemi 
bile yetmemektedir. Bu itibarla, 
ayrıntılı bir öneri dökümü yeri­
ne, ilke belirleme doğrultusuda-
ki görüşlerimizin aktarılması 
yoluna gidilmiştir. 

• Politikaların içeriği, 
kesinkes uzmanlar eliyle 

doldurulmalı ve 
bürokratik ya da 

akademik unvanı her ne 
olursa olsun, 

MADENLERİN İSTİHRACI, 
ZENGİNLEŞTİRİLMESİ, 

İZABESİ ve 
RAFİNASYONU UĞRUNA 

YILLARINI HARCAMIŞ 
OLANLAR DIŞINDA HİÇ 

BİR KİMSE BU 
UZMANLARIN İŞİNE 

KARIŞMAMALIDIR. § 

Ülkemiz, şiddetle muhtaç ol­
duğu halde bir madencilik stra­
tejisinden yoksundur. Oysa ki, 
madencilik, vazgeçilmeyecek öl­
çüde stratejik bir sektördür. 
Türkiye, daha fazla vakit kay­
betmeden, ancak köklü siyasi 
iktidar değişikliklerinde gözden 
geçirebilecek kalıcılıkta bir ma­
dencilik stratejisi tayin etmek 
zorundadır. Bu stratejisinin 
ana çerçevesi, elbette ki, ülke 
yönetiminin sorumluluğunu 
omuzlarını ekonomik-politik 
uygulamalarıyla çizilecektir. 
Ancak, bu politikaların içeriği, 
kesinkes uzmanlar eliyle doldu­
rulmalı ve bürokratik ya da 
akademik unvanı her ne olursa 
olsun, MADENLERİN İSTİHRA­
CI, ZENGİNLEŞTİRİLMESİ, İZA­
BESİ ve RAFİNASYONU UĞRU­
NA YILLARINI HARCAMIŞ 
OLANLAR DIŞINDA HİÇ BİR 
KİMSE BU UZMANLARIN İŞİNE 
KARIŞMAMALIDIR. Devlet, ta­
yin edeceği stratejiyi uygulaya­
bilecek taşra örgütlenmesini — 
en azından bölgeler düzeyin­
d e — gerçekleştirilmelidir. 

Aynî sermaye ve yetişmiş tek­
nik eleman gücü bakımından, 
dünyada bir eşi daha bulunma­
yan MTA gibi bir kuruluşa sa­
hip olduğumuz halde, ülkemi­
zin en büyük iki limanını bağla­
yan ana artere (E24) birkaçyüz 

metre uzaklıkta onmilyonlarca 
yıldır duran bir altın madeni, 
üç-beş yıl önce ülkemize gelen 
yabancılar eliyle bulunmuştur . 
Hepimiz açısından dayanılmaz 
bir zillet olan bu gelişme, ülke­
mizin yeterince aranmadığının 
da en bariz kanıtıdır. Devlet 
MTA k u r u m u n u n geleceği ve iş­
levi konusunda kesiri bir tavır 
takınmalıdır. "...Maden arama 
son derece riskli bir yatırımdır; 
devletin bu riske girecek gücü 
yoktur. Özel sektörün de hiç 
yoksa kim girecekse girsin.." 
politikası terk edilmeli ve MTA, 
çağın gereklerine uyarlanarak 
yeniden yapılandırılıp ihya edil­
melidir. 

Özel sektör, vergi muafiyeti 
gibi uygulamalara ek olarak, alt 
yapı kolaylıklarının sağlanma­
sıyla ve ayrıca, madenlerden 
azami ölçüde katkıda değer 
sağlayacak yatırımlara girişme 
yönünde teşvik edilmeli; 80'li 
yıllar boyunca maden ithalatını 
ve fıktif madenlerin işletilmesini 
finanse etmekten başka hiçbir 
işe yaramayan "Madencilik Fo­
nu", Sayıştay denetiminde der­
hal tasfiye edilerek, asli görevi 
özeli-kamusu ve küçüğü-bü-
yüğü ile madenciliği finanse et­
mek olan El i BANK, yeniden 
ayakları üzerine dikilip sektörü­
müzün dışındaki girişimlere 
sağmalhk etmekten kurtarılma­
lıdır. Ayrıca dünya piyasaların­
da dalgalanmalar, damping uy­
gulamaları; özellikle küçük ve 
orta ölçekli maden işletmelerini 
zor duruma sokmakta, iflasın 
eşiğine getirmektedir. Bu olum­
suz tablosunun ortadan kaldırı­
labilmesi için Maden Ofisi ku­
rulması bu konumda olan şir­
ketlerimize belli bir güvence or­
tamı sağlayacaktır. 

Yukarıdaki ilkeler, gırtlağına 
kadar batağa saplanmış ma­
dencilik sektörünün soluk ala­
bilmesi için, acil önlemlerin 
alınmasına yol açacak "olmaz­
sa, olmaz" nitelikli önkoşullar­
dır. Bu ilkeler çerçevesinde uy-
f ulanacak bir madencilik politi-

ası oluşturulmaksızın, maden­
ciliğin hiçbir özgül sorunu çö­
züme kavuşturulamaz. 

"Zonguldak Krizi" ise maden­
ciliğin genel krizi kapsamındaki 
ayrı bir başlık altında ele alınıp 
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irdelenmesi gereken ve ülkenin 
hiçbir k u r u m u n u n tek başına 
çözmeye gücü yetmeyen bir so­
runlar yumağı haline dönüş­
müştür. Çeyrek yüzyılı aşan bi­
rikimlerle dağ gibi yığılan Zon-
guldak'ın ve TTK'nun sorunları 
için çare olabilecek kısa vadeli 
ve günü birlik hiçbir çözüm 
yoktur. Alınacak her tür palya-
tif önlem, bir önceki uyuşturu­
cu dozunun etki süresini kısalt­
maktan öte bir yarar sağlama­
yacaktır. Et-ürnak örneği iç içe 
geçen Zonguldak-TTK sorunla­
rı, ildeki b ü t ü n toplumsal taraf­
lar açısından adil ve kalıcı bir 
çözüme kavuşturulamazsa, ül­
ke ölçeğinde sosyopolitik hu­
zursuzluk odağı olmaya devam 
edecektir. 

"Zonguldak Krizi"nin tırmanı­
şı iki yaklaşımla engellenebilir. 
Bunlardan birincisi, Zonguldak 
Metropolü'ndeki üretim tarzı­
nın, taşkömürüne dayalı tek 
boyutlu kimliğinden arındırıl-
masıdır. Görüşlerimizin sunul­
duğu hükümetin program he­
defleri arasında da öngörülen 
bu yaklaşımın irdelenmesi, uz­
manlık alanımızın dışındadır, 
ikinci yaklaşım ise TTK'nun di-
riltilmesidir. 

İkinci yaklaşım, TTK'nun mali 
teknik, teknolojik ve idari açı­
dan a'dan z'ye yeniden yapıla­
narak rasyonalize edilmesi sa­
yesinde gerçekleşebilir. Yüzmil-
yonlarca ton koklaşabilir taşkö-
m ü r ü n ü n yeraltında terk edil­
mesini başka bir yoldan engel­
lemek m ü m k ü n değildir. Bu 
rasyonalizasyonun nasıl ger­
çekleşeceği, henüz havzaya uğ­
ramamış olan katılımcı-
demokratik yöntemlerle tartışı­
larak tayin edilmelidir. Zira, 
TTK'nun sorunları, teknik bo­
yutları çoktan aşarak ulusal 
düzeyde tartışılan sosyal bir ya­
ra haline dönüşmüştür . Öner­
diğimiz yöntemin uygulanabil­
mesi için, 1992/2 sayılı Başba­
kanlık Genelgesinin kapsamın­
dan, Zonguldak ili için özel bir 
yönetmelik ekstre edilebilir. 

TTK'nun sağlıklı bir işletmeci­
likle yeniden hayata kavuştu­
rulması, herşeyden önce, iyi ni­
yete, kararlılığa ve açıklığa ba­

ğımlıdır. Devleti yönetenler, 
TTK'nu yaşatmak ya da yok et­
mek yönünde kesin bir karara 
varmalı ve her türlü "parlemen-
to aritmetiği" endişesinden arı­
narak, alacakları kararı, Zon­
guldak ve Türkiye kamuoyu 
önünde açık seçik telaffuz et­
melidirler. 

Devleti yönetenler, yalnız TTK 
konusunda değil, tüm KİT'ler 
ile ilgili olarak cerrahi müdaha­
le niteliğinde cesur siyasi ka­
rarlara artık varmak zorunda­
dır. Ancak, bazı çevrelerin, sa­
dece madencilik bilimini değil, 
tıbbi terminolojiyi de tahrif ede­
rek lanse ettikleri gibi, "kapat­
ma", cerrahi bir müdahale de­
ğildir; "ötanazf'dir. Ötanazi ise, 
hastanın kendisinin ve sahiple­
rinin ikna edilmemesi halinde, 
bir çözüm değil, "gayrı insani" 
ve "gahrı ahlaki" bir uygulama 
olmanın ötesine geçemez. 

Gerek yukarıda anılan yön­
tem önerisi, gerekse yer darlığı 
açısından, TTK'nun sorunlarını 
tek tek vaz ederek tartışacak 
konumda değiliz; bu itibarla, 
ayrıntılı bir öneri dökümü yeri­
ne, ilke belirleme doğrultusun­
daki görüşlerimizi aktaracağız. 

Eğer TTK yaşatılacaksa (ki ya­
şatılması gerekir), verimliliğin, 
iş güvenliğinin ve çığırından çı­
kan iş disiplininin yeniden tesis 
edilmesi gerekmektedir. 

Adı var kendi yok "serbest re­
kabet" ya uygulanmalı ya da 
uygulanmamalı; her tür ithal 
kömür hiç bir denetim ve kısıt­
lamaya tabi tutulmaksızın, 
gümrük kapılarından içeri gi­
rerken, TTK'nun pazarlama im­
kanları, devlet eliyle örselenme-
meli ve hayati öneme haiz yatı­
rımların önü açılmalıdır. 

Yukarıdaki ilkeler, komaya 
sokulan Zonguldak Havzası'nın 
hayata dönebilmesi için gere­
ken acil önlemlerin alınabilme­
sine yol açacak "olmazsa, ol­
maz" nitelikli koşullardır. Bu il­
keler çerçevesinde başlatılacak 
dönüşümler gerçekleşmesizin, 
TTK'nun hiç bir özgül sorunu 
çözüme kavuşturulamaz. 

BÜLTEN KURULU 

Kurul 6 üyeden 
oluşmaktadır. 
1 ) Bülent ŞENTÜRK 
2) Veysel ÖZDEMIR 
3)Ertuğrul IŞIK 
4) Hasan YILMAZ 
5) Muzaffer GÜR 
6) Özgür İNCEEFE 

ODAMIZ SOSYAL 
KOMİTESİ 

ÇALIŞMALARINA 
BAŞLADI. KOMİTE 

CUMA GÜNLERİ 
SAAT:18'DE 

TOPLANIYOR 
KATKILARINIZI 
BEKLİYORUZ. 

ODA LOKALİ 
ACİLDİ. 

Burada çeşitli sosyal ve 
kültürel etkinlikler 
düzenlenmesi 
düşünülmektedir. Yapılması 
öngörülen, söyleşi, 
konferans, müzik, briç, 
satranç turnuvaları gibi 
etkinlikleri mümkün 
olduğunca zamanında 
sizlere duyurmaya 
çalışacağız. 
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D UNYA PİYASALARINDAN HABERLER 

SODA TÜKETİMİNDE ARTIŞ 
BEKLENİYOR 

Dünya soda üretiminin, 80'lerin sonunda 
hızla artarak 1990'da 32 Mt'luk bir maksi­
muma ulaştığını vurgulayan yeni araştır­
malar, aynı dönemde, tüketimin de istikrar­
lı bir artış göstererek 1985'deki 16.8 Mt'luk 
düzeyinden 1990'da 19 Mt'a yükseldiğini 
ortaya çıkardı. 

Cam imalatı toplam soda üretiminin yarı­
sını kullanarak en büyük tüketici olma ko­
numunu halen sürdürüyor. Soda, cam 
imalinde kullanılan hammaddelerin en pa­
halısı olduğu için, uzun yıllar boyunca, 
imalatçılar "hafifleme" (daha az cam kulla­
narak, aynı hacimde kap-kacak yapımı) ve 
hurda kullanımı gibi yöntemlerle maliyetleri 
düşürme yoluna gitmiş ve bu yüzden cam 
hammaddelerinin talebinde genel bir geri­
leme görülmüş; ancak, bu eğilimin etkileri, 
daha çok kap kaçak imaline münhasır kal­
mıştı. Sodanın en büyük kullanım alanı 
olan cam imalinin %35'i, hala, "hafifleme" 
ve hurda kullanımı gibi eğilimlerden fazla 
etkilenmemiş ve örneğin, ABD ve AT ülke­
lerindeki düz cam imali, 1980-90 dönemin­
de %12'lik bir artış kaydederek hammadde 
talebinin büyümesine önemli bir katkıda 
bulunmuştur. Yeni araştırma sonuçlarına 
dayanılarak, "hafifleme" ve hurda kullan­
ma gibi eğilimlerin hammadde talebi üze­
rindeki olumsuz etkilerinin, 80'li yıllardaki 
kadar önemli olmayacağı tahmin ediliyor. 

Son yıllarda, metal ve plastik gibi alter­
natif ambalaj malzemelerinin rekabetinden 
zarar gören cam kap-kacak talebindeki bü­
yüme oldukça yavaşladı. Ancak, yeni göz­
lemler, AT Ülkeleri'ndeki cam kap imalin­
de, 1987'den bu yana cesaret verici can­
lanmalar başladığını; bunun da camın ye­
niden devreye basılma kolaylığından ve 
çevre açısından kabullenebildiği doğrultu­
sunda uyanan tüketici bilincinden kaynak­
landığını ortaya koydu. Aynı kaynaklar, bu 
tür eğilimlerin özellikle Avustralya'da rağ­
bet gördüğünü ve ABD cam Ambalaj Ens-
titüsü'nün, cam kap-kacağın bariz üstünlü­
ğünü tanıtma yönünde, yoğun çalışmalar 
yürüttüğünü bildiriyor. 

Cam imali dışındaki alt sektörlerden sa­
bun ve deterjan endüstrisinde de tüketim 
artışı bekleniyor. Deterjan imalinde kullanı­
lan Na bileşiklerin sodyum tripolifofat 
(STFP) ve sodyum silikatlardır. Dere ve 
göl sularında ötrofikasyona yol açtığı ve bu 
yüzden, fosfat içerikli deterjan kullanımı­

nın,birçok ülkede kısıtlanmış (ve hatta, ya­
saklanmış) olması nedeniyle, deterjanlar-
daki STPF kullanımının sürekli azalacağı 
bildiriliyor. Ne var ki, soda kullanımının bu 
cephesindeki kesintinin sodyum silikat tü­
ketimindeki artışla dengelenmesi ve deter-
janlardaki STPF kullanımının doğrudan 
doğruya ani soda ile ikame olması bekleni­
yor. 

Özellikle, K. Amerika'nın kağıt sanayi­
sinde ve boksitten alümina üretiminde, 
kostik sodayı anhidr sodanın ikamesi, gi­
derek cazipleşen bir ilgili odağına dönüştü. 
ABD'nde, 60'larda kesintiye uğrayan Al ra-
finerlerindeki soda kullanımı, 80'lerin so­
nunda yeniden başladı ve oldukça yararlı 
bir ek talep yarattı. 

Bilindiği gibi, en büyük soda üretim ka­
pasitesi ABD'nde bulunmaktadır. Halen 
9,9 Mt/yıl mertebesinde olan bu kapasite­
nin 90'ların ortalarına doğru 11 Mt'a kadar 
çıkması bekleniyor. ABD, iç talebi karşıla­
dığı gibi, her yıl 2 Mt'dan az olmamak kay­
dıyla soda ihraç etmektedir. Ancak, bu ül­
kedeki üreticiler, Çin HC ve G. Afrika gibi 
iki büyük pazarı yerli üretimin talebi karşı­
layacak düzeye ulaşması nedeniyle son 
yıllarda ellerinden kaçırdılar. Bununla bir­
likte, Çin HC'nde, tüketimin 2000'de ikiye 
katlanması beklendiğinden, 90'ların sonu­
na kadar bu ülkeye kesilmeksizin büyük 
ölçekte ihracat yapılacağı tahmin ediliyor. 
Bir diğer yandan, Batı Avrupa'nın 1983'de 
uygulamaya koyduğu antidamping gümrük 
mevzuatının yürürlükten kalkışıyla birlikte, 
ABD üreticilerinin bu ülkelere de ortalama 
0,25-0,30 Mt/yıl tutarında ihracatta bulun­
mayı hedefledikleri bildiriliyor. ABD kay­
naklı soda ithalatının AT ülkelerince çok ti­
tiz denetimlere tabi tutulması nedeniyle, 
ABD üreticilerinin, antidamping gümrük 
mevzuatınınyeniden uygulanmasını engel­
leyebilecek fiyat ayarlamalarına gitmeleri 
bekleniyor. 

DOĞU AVRUPA MANGANEZ 
TÜKETİMİNDEKİ KİLİT 
MEVZİLERİNİ KORUYOR 

Tüketici ve üretici ülkelerdeki Mn Sana­
yisi üzerinde, son ekonomik gerilemenin 
yaratılmasını etkileyen yeni pazar araştır­
malarının sonuçları, Mn talebinin, 1989da 
çıktığı doruktan, 1990-91'de çelik üretimi­
nin düşmesine paralel olarak, inişe geçtiği­
ni ortaya koydu. 

Çelik sektörünün 1992'de toparlanması 
beklendiği halde, 25 Mt'luk dünya Mn tüke­

timinin 90'lı yıllar boyunca düşeceği tahmin 
ediliyor. Sanayileşmiş ülkelerdeki yoğun 
çelik kullanımının kesintiye uğraması ve 
çelik üretimindeki verimlilik artışlarına pa­
ralel olarak, sanayileşmekte olan ülkeler­
deki birim Mn tüketiminin de alçalması 
bekleniyor. 

Mn tüketimindeki en bariz bölgesel kü­
çülmenin, Doğu Avrupa ile SSCB'nde ya­
şanacağı ve halen bu bölgelerde gerçek­
leştirilen birim tükeminin üretilen çeliğin to­
nu başına 12 kg Mn ile dünyadaki en yük­
sek düzeyde bulunduğu ileri sürüldü. 

90'lardaki üretim kapasitesinin 
80'lerdeki düzeyin 2/3'ünde düşmesi bek­
leniyor ve D. Avrupa'da, çelik sanayisinin 
yeniden yapılanması sürecinde, Simens-
Martim Fırınları'nın bazik oksijen fırınları ve 
ark fırınları ile ikamesi gibi gelişmelerle, 
çelik tesislerindeki verimlilik artışlarına pa­
ralel olarak Mn kullanımının artacağı bildiri­
liyor. 

Dünya Mn cevheri çıkartımın! 1989'daki 
23,93 Mt'luk düzeyinden hafif bir inişe ge­
çerek 1990'da 23,87 Mt'a düşen yaklaşık 
3/4'ünü dört ülke karşıladı. SSCB (8,8 Mt), 
G.Afrika (3,8 Mt), Çin HC (2,7 Mt) ve Ga­
bon (2,5 Mt) SSCB'ndeki yüksek tenörlü 
Mn cevherlerinin neredeyse tükenme nok­
tasına geldiği ve 1990'da metalik Mn eşde­
ğeri olarak 2,64 Mt cevher çıkartan bu ül­
kenin, bir Mn ithalatçısı haline döndüğü bil­
diriliyor. SSCB'nde Mn cevheri, Ukrayna, 
Gürcistan ve Kazakistan'da çıkartılıyor ve 
politik yeniden yapılanmanın, Mn tüketim 
tarzı üzerinde önemli bir etkisi görülmeye­
ceği tahmin ediliyor. Ülkenin en büyük çe­
lik üretim bölgesi olan Rusya'da, tüm 
SSCB çelik üretiminin % 58'inin (93 Mt) 
gerçekleştiği ve bundan böyle, Sibirya ile 
Urallar'daki yeni çelik tesislerinin, düşük 
tenörlü ve yüksek empürite içerikli yerli 
cevher kullanımı yerine, ithalat yoluna gi­
deceği bildiriliyor. SSCB'nde 80'lerin so­
nunda çıkartılan Mn cevherlerinin % 
75'inin Ukrayna'daki Nikopol Havzası'ndan 
sağlandığı ve bunun büyük bir bölümün, 
ferroalyaj üretiminde ya da doğrudan çelik 
sanayisinde kullanılarak, Ukrayna'nın için­
de tüketildiği; Ukrayna'nın, 1989'daki 55 
Mt'luk çelik üretimiyle ülke ikincisi olduğu 
ve COMECON protokollarının geçerliğini 
kaybetmesinden önce, D. Avrupa ülkeleri­
ne Mn cevheri ihraç ettiği açıklanıyor. 

SSCB'nin yüksek tenörlü tek Mn kayna­
ğı olan Gürcistan'daki Çiyatura yatağın­
dan, 80'lerin başında ve ortalarında, 3 Mt 
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cevher çıkartılırken, bu rakam 1989'da 1,8 
Mt'a (ülke toplamının % 20'si) düştü. Yük­
sek tenörlü zonların tükenmesi nedeniyle 
Çiyatura Kombinası'nda üretilen Mn kon­
santrelerinin, hem Rustavi'deki çelik tesis­
lerinde, hem de Zestafoni'deki ferroalyaj 
fabrikalarında kullanıldığı ve 0,15 Mt/ yıl 
kapasiteli Zestafoni tesislerinin 
SSCB'ndeki en büyük ferrosilikomangan 
üreticisi olduğu açıklanıyor. 

Asyanın en çok sanayileşmiş ülkelerin­
den olan Kazakistan, 1989'da, 
SSCB'ndeki Mn cevheri çıkartımının % 
5'ini (0,15 Mt) gerçekleştirdi. Cevherin, te­
noru düşük olduğu halde, P ve Sİ02 gibi 
empürite içeriklerinin de düşük olması do­
layısıyla ülkedekilerin en nitelikli olması ne­
deniyle altyapı tesislerinin korunması ve 
90'lardaçıkartımın arttırılması programlanı­
yor. 

Metalurjik kalitedeki zengin Mn yatakla­
rı, yalnız G.Afrika, Gabon, Avustralya ve 
Brezilya'da işletiliyor. Kapitalist ülkelerdeki 
en büyük Mn üreticisi olan G. Afrika'nın 
1989'daki ihracatının 3 Mt'a ve ferroman-
gan ihracatının da 0,64 Mt'a ulaştığı bildiri­
liyor. Ayrıca, batılı ülkelerin Mn'i stratejik-
metal olarak kategorize etmeleri nedeniy-
le.dünya kaynaklarının % 80'ine sahip 
G.Afrika'nın belli başlı iki üreticisi olan SA-
MANCOR ile ASSOMANG'ın, 80'li yıllar 
boyunca bu ülkeye karşı uygulanan Yaptı­
rım Politikaları'ndan da etkilenmediğini 
açıklanıyor. Dünyadaki alternatif yatakların 
tükenişine paralel olarak, cevher çıkartımı­
nın artması ve çelik, ihracatına karşı uygu­
lanan yaptırımların kaldırılması durumun­
da, iç talebin de canlanması bekleniyor. 

Batılı ülkelerde ki Mn alaşımı üreticileri, 
çelik sektöründeki talep gerilemesini, en 
şiddetli olarak, 1991'de hissettiği ve hem 
Çin HC menşeli ucuz ihraç ürünlerinin re­
kabeti, hem de cevher fiyatlarındaki dalga­
lanmalar ile mücadele etmek zorunda kal­
dıkları bildiriliyor. 

KROM MADENCİLİĞİNİ PARLAK 
BİR GELECEK BEKLİYOR 

Ferrokrom sanayisinin 1990'da geçirdiği 
yoğun rasyonalizasyona, fiyatların 0,49 $/ 
Ib'ye kadar gerilemesine, G.Afrika'nın % 
70 kapasiteyle çalışmasına ve bu ülkenin 
önde gelen iki üreticisinin 1991'i zararla 
kapamalarına rağmen, yeni araştırmaların 
sonuçları, paslanmaz çelik pazarındaki ge­
nişlemeye, rasyonalizasyonun uzun vade­
de istikrar sağlayıcı etkilerine ve 
SSCB'ndeki ekonomik gelişmelere bağlı 

olarak, Cr piyasasında işlerin yakında açıla­
cağını ortaya çıkardı. 

Toplamı 1,4 Gt (brüt) olan dünya kromit 
rezervlerinin % 71'i Afrika'da % 10'u da 
SSCB'nde bulunuyor ve Cr madenciliği, 
politik gelişmelerden en çok zarar görenler­
de uygulanan işkolu olma özelliğini koru­
yor. Kromit arzının güvenilirlik konusunda -
80'lerde uygulanan Yaptırım Politikaları'nın 
etkisiyle-doğan endişelerin, 90'ların başın­
da, SSCB'ndeki politik durum nedeniyle ye­
niden ortaya çıktığı ve Cr madenciliğini 
önemli ölçüde etkilediği bildiriliyor.. 
SSCB'nin ve bağımsız cumhuriyetlerin, 
ABD'nden "en fazla müsamahaya mazhar 
ülke" (most favoared nation) statüsünü ka­
zanması durumunda, Cr ihracatının da art­
ması bekleniyor. ABD'nin metalik Cr ithala­
tında, "müsamahaya mazhar olmayan" 
(MMO) ülkeler için % 30 ve EFMN ülkeler 
için de % 3,7 oranında (kıymet üzerinden) 
gümrük vergisi tahakkuk ettiriliyor... ve fer-
rosilikokrom ve düşük karbonlu ferrokrom 
için de, sırasıyla, MMO ülkelere % 25 ve % 
30, diğerlerine de %10 ve % 3,1 oranında 
gümrük vergisi tahakkuk ettiriliyor. 
SSCB'ne EFMM ülke statüsü tanıyan iki-
yanlı ticaret anlaşması, 1991'de ABD 
Kongresi'nin gündemine alınmış bulunuyor 
ve 90 yasama günü içinde onanması bek­
leniyordu. 

SSCB'nin paslanmaz çelik üretimi, Kaza­
kistan'daki Çelyabinsk ve Orsk ile Ukray-
na'daki Dnyeproptrovsk ve Zaparojye şe­
hirlerinde merkezlenmiş ve son politik ge­
lişmelerden önce, Sovyet Hükümeti, pas­
lanmaz çelik üretiminin 2000 yılında ikiye 
katlanmasını planlamıştı. Ancak, finans 
yoksunluğu, Kazakistan ve Ukrayna'daki 
tesislere böylesine büyük tevsiatlar uygu­
lanmasını engellediği için, Cr çıkartımının % 
40'ını batıya ihraç eden SSCB'nin döviz gir­
disini arttırmak amacıyla, ihracata hız ver­
mesi bekleniyor. Uzun vadede ise, merkezi 
planlı ekonomiden pazar ekonomisine ge­
çiş sürecinin, kimya ve inşaat sektörleri ile 
otomotiv ve gıda pazarlarındaki talebi uya­
racağı ve bunun iç ferrokrom talebini daha 
da arttırarak, Avrupa Ülkeleri'ne yapılan ih­
racatta kısıntılara yol açacağı tahmin edili­
yor. 

Ferrokrom imalatı 80'lerin "fazla açılı­
şının sancılarını dünya ölçeğinde çekmeye 
devam ederken bir diğer yandan da tevsiat 
kabarıklığı, paslanmaz çelik imalindeki geri­
lemeyle çakışınca, 1989'un sonunda 0,5 
Mt'luk bir üretim fazlalığı ortaya çıktı. Bu ak-

silikler yüzünden, fiyatlar, neredeyse ay­
dan aya düşmeye başladı ve 1990'ın üçün­
cü çeyreğinde, 0,49 $/lb tabanına oturdu. 
Hammadde maliyetlerinin nisbeten yüksek 
olduğu bir dönemde fiyatların düşmesi ise, 
potansiyel üreticilerin pazara girmelerin­
den vaz geçmesine ve mevcut kapasitele­
rin gerilemesine yol açtı. Sonuç itibariyle, 
batılı ülkelerdeki kapasite, 1991 Eylül"nde 
mevcutun 1 Mt/yıl aşağı çekildi. Bu rasyo­
nalizasyonun, Cr madenciliğini sürekli etki­
si altında bulunduracağı bildiriliyor. 

Otomotiv işkolundaki katalitik konvertör-
ler ve hava yastığı sistemleri, besin, bira ve 
malt imali ile inşaat sektörü gibi genişleme 
eğiliminde olan yeni kullanımlarda gözle­
nen artışın sonucu olarak, paslanmaz çelik 
üretimindeki büyümenin, genel ekonomik 
büyümeyi aşması bekleniyor ve bu neden­
le ferrokrom imalini parlak bir geleceğin 
beklediği ileri sürülüyor. % 3,8'lik büyüme 
hızının yüzyılın sonuna kadar sürmesi ha­
linde, batı ülkelerindeki paslanmaz çelik 
üretiminin 1995'de 12,62 Mt'a ve 2000'de 
15,20 Mt'a çıkması bekleniyor. Ferrokrom 
üretiminin de eğilime ayak uydurması duru­
munda, talebin 1995'de 3,1 Mt ve 2000'de 
3,7 Mt'a çıkacağı tahmin ediliyor. 

Sonuç olarak, başarılı bir araştırma ge­
liştirme ve pazarlama faaliyetiyle, kullanım 
alanları genişletilebilirse, 90'larda paslan­
maz çelik üretiminde çarpıcı bir büyüme 
görülebileceği tahmin ediliyor. 

Kişi başına düşen paslanmaz çelik tüke­
timinin, Batı Avrupa'da 7 kg. Japonya'da 
ise 12 kg olduğu ve aradaki farkın, Japon­
ya da konstrüksiyon amaçlı paslanmaz çe­
lik kullanımdaki yaygınlıktan kaynaklandığı 
bildiriliyor. Dünya konstrüksiyon çeliği pa­
zarında sadece % 0,5'lik birpay ele geçiril­
mesi halinde, paslanmaz çelik talebine 0,7 
Mt/yıl'lık bir katkı sağlayacağı öngörülüyor. 

(1), (2), (3): Bu haberller, Roskill Information 
services Ltd'ın 1 Ağustos, 3 Eylül ve 16 Eylül 
1991 tarihli basın bültenlerinden derlenmiştir. 
Konuyla ilgili daha ayrıntılı bilgiler, aynı firma ta­
rafından yayınlanan The Ekonomics of Soda 
Ash 1991, The Economics of Manganese 1991 
ve The Economics of Chromium 1991 başlıklı 
araştırma raporlarında bulunmaktadır. 

' Ötrofikasyon, bitki besleyici madde (ör., N 
ve P gibi) derişiminin aşırı ölçüde artması sonu­
cunda, özellikle tatlı sularda yaşayan mikro ve­
ya makro floranın, diğer organizmalar aleyhin­
de, aşırı ölçüde gelişerek çoğalması ve sudaki 
02 derişiminin de azalması gibi olgularla teza­
hür eden çevre kirliliği tipini tanımlamak için kul­
lanılan bir ekolojik terimdir. 

D 
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ELEŞTİRİ...ELEŞTİRİ...ELEŞTİRİ... 

Bülent ŞENTURK 

Maden Mühendisi 

DÜŞLER 
Geçmiş, bugün ve gelecek... 

Bir kişinin, tüm insanlar adına dü­
şündükleri, kurdukları... 

O, düş kuran herkesin düşlerini 
düşlüyordu. 

Akira Kurosawa'nin Düşler filminin 
tanıtımında yukarıdaki cümleler yer 
alıyor. Kendisi ise film hakkında şun­
ları söylüyor. 

"İnsan düş görürken bir dahidir. 

Bir dahi gibi cesur ve atak. 
İşte düşlerimin sekizini filme dö­

nüştürürken, bu önemli gerçekten 
yola çıktım. Böyle bir film yapılırken 
cüretkar anlatımlar kullanılmalıydı... 
Tıpkı düşlerdeki gibi! 

Akira Kurosawa ile ilk karşılaşmam 
"Yedi Samuray" filmiyle yetmişli yılla­
rın başında oldu. Aklımda kalan fil­
min heyecan dozu, görkemli savaş 
sahneleri ve bir kovboy filminden ça­
lındığını düşündüğüm konusu oldu. 
Yıllar geçtikçe sinema kültürüm arttı. 
Kurosawa'nin kirn olduğunu ve film­
lerini tanıdım. Yıllar sonra "Yedi Sa­
muray"! tekrar izledim. Artık biliyor­
dum ki, konu orjinaldi ve Amerikan 
Sineması bu konudan yararlanarak 
bir çok film yapmıştı. Daha sonra Ku­
rosawa'nin insan doğan çekişmesini, 
çatışmasını anlattığı "Dersu Üzala"yı 
izledim. Daha sonra da Raşamon fil­
mini. 

"Düşler" büyük ustanın geldiği ol­
gunluk ve birikimi yansıtıyor. Filmin 
içinde 8 ayrı düş anlatılıyor. İlk iki 
düş çocukluğunda geçiyor. Film baş­
lar başlamaz olağanüstü çekimlerle 
ve manzaralarla karşılaşıyorsunuz. 
Filmin her karesi uzun emekler so­
nucu ustalıkla işlenmiş. Oyuncuların 
ön plana çıktığı hemen hiç bir bölüm 
yok. Filmin genel akışı içinde işlerini 
yapıp ortadan kayboluyorlar. Çocuk 
düşlerinde doğa sevgisini, çocukken 
inanılan perileri, hayaletleri ve korku­
ları görüyoruz. Çocuk Kurosawa ke­
silen şeftali ağaçlarına ağlıyor. Şefta­
liyi pazardan alabileceğini ama ba­

harda açan beyaz çiçekleri (yani ba­
harı) göremiyeceğini düşünüyor. Ke­
silen ağaçlarla çocukluğundan saflı­
ğından birşeyler yitiriyor. Yine de bu 
yaşlarda Kurosawa iyimser. Gözyaş­
ları arasında, hayalinde bahçeyi eski 
haliyle çiçek açmışken görüyor. Bir 
kez daha baktığında kesilmiş kütük­
lerden birinden bir dalın çıkıp çiçek 
vermiş olduğunu farkediyor. 

"Kargalar" öyküsü (bu düşler aynı 
zamanda birer öyküdür), Vincent 
Van Gogh'a adanmış bir öykü. Bu 
öykünün dışındakiler de ölüm, ya­
şam ve çevre konu ediliyor. "Tipi"de 
karla mücadele edilip, Yine insan 
korkularından ölüm meleği ile karşı­
laşılır. Yaşamak isteyen insan her 
şeye karşın yaşayacaktır. "Tünel"de 
askerlerinin hepsi savaşta ölen bir 
komutanının askerlerinin ölüleriyle 
(yaşayan) karşılaşması ve kendi iç 
hesaplaşması anlatılır. "Fuji Dağı Kı­
zıldı" oldukça ilginç bir düş. Dağda 
patlayanın sönmüş volkan olduğu 
sanılır. Kaçışan insanlar görülür. Oy­
sa patlayan dağda kurulu atom sant­
ralleridir. Patlayan santrallerle dağ 
kıpkırmızı olur. Daha önce atom 
bombasını tanımış olan Japonlar, 
radyosyonla yaşamaktansa denize 
atlayıp intihar ederler. Ordaki bir tek­
nokrat radyasyonun etkilerini anlatır. 
Santral kurulurken böyle bir şeyi tah­
min edemediklerini ve suçlu oldukla­
rını belirtir. "Ağlayan cin" de radyas­
yon sonunda insan ve bitkilerin ne 
hale geldiklerini görürüz. 

"Değirmenler Köyü"nde ise doğa 
ile içice yaşayan mutlu insanlarla 
karşılaşırız. Yaşlanarak ölenler için 
tören düzenlenir. Bu törenlerden bi­
rine tanık oluruz. Tüm filmde olduğu 
gibi törende de küçük olaylardan çı­
karak evrenselliğin nasıl yakalandığı­
nı görürüz. Çalınan müzik Japon mü­
ziğidir, aynı zamanda da Afrika ve 
Latin Amerika müziğidir. Kurosa­
wa'nin düşleri de aynı zamanda tüm 
dünyadaki çocukların, insanların ya­
şamın düşleridir. Bu filmi videonuz 
varsa mutlaka izleyin. 

* Ülkemizde de Nükleer Santral is­
teniyor. Bu konunun tüm detaylarıyla 
birlikte yeniden tartışılması gerekir. 

B R İ Ç 
Baskül skuizi 

* R543 
r R8 
* RD 
* A6432 

* V987 
y D 
* 95432 
* RV7 

r AV10976 
• 1087 
* D1085 

* AD1062 
r 5432 
* AV6 
* 9 

Güney Batı Kuzey Doğu 
1 Pik 2 Kör 3 Trefl Pas 
3 Pik 4 Kör 4 Pik 5 Kör 
Pas Pas 5 Pik... 

Batı kör asını çıkar, Doğu damı ve­
rir. Doğu ikinci köre çakar ve karo dö­
ner. Sıra sizde. 

CEVAP : İki el verdiniz ve başka el 
vermemeniz gerekir. Oysa, elinizde 
iki kör perdanı vardır ve bunlardan 
ancak birine yerden ruayla (veya koz­
ları bitirdikten sonra küçükle) çakabi­
lir, ikincisine çakamazsınız. Demek ki 
tek çareniz, Batı'ya karşı bir kör-tretl 
skuizidir. Bunun için Batı'da dört trefl 
bulunması şarttır (tabii beş de olabi­
lir). Ama normal bir basit skuiz müm­
kün değildir. Çünkü elden iki trefl ku-
pu yapmak için yeterli yer antreniz 
yoktur. Ayrıca, skuiz kâğıdını elden 
oynayacağınız için bir baskül skuizi 
kurmanız şarttır. 

Şimdi oynayalım: Üçüncü eli yer­
den karo damıyla aldınız ve pik oyna­
dınız.. Doğu yediliyi verince elden 
ASI oynamanız gerekir. Nedeni biraz­
dan meydana çıkacaktır. Batı'nın uy­
madığını görünce, karoyla yere geçip 
bir pik daha oynadınız ve elden onlu­
yu koydunuz. Trefl asıyla yere geçip 
bir trèfle elden çaktınız. Karo asını çe­
kip yerden bir trefl attınız ve şu du­
rumda PİK DAMINI oynadınız. 
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SATRANÇ - B R İ Ç - SATRANÇ - BR 

- -

Batı trefl yerse ruayla ezer, bir trèf­
le son kozunuzla çakar ve kör ku-
puyla yere geçerek kayıp körünüzü 
metr trefl altılısına kaçarsınız. Batı 
kör yerse yerden küçük verip elde 
kalır, yere bir kör kupu yaptırır, trefl 
kupuyla ele geçer ve metr kör beşli-
siyle onbirinci elinizi yaparsınız! 

Kolayca görüleceği gibi, ilk piki el­
den damla almış olsaydınız, bu bas­
kül skuizini kuramayacaktınız: Pik 
asını çektiğiniz takdirde, Batı trefl yi­
yecek, küçük pik oynadığınız takdir­
de, ruayla yerde kalacağınız için, Ba­
tı kör onlusunu atacaktı! 

SATRANÇ 
SATRANÇ'IN TARİHÇESİ 
Satranç kelimesi Hintçe "Sandregn" 

den gelir. Satranç'a, İngilizce'de 
"Chess Check Pattern", Fransızca'da 
"Echecs" denir. 

Eski yazıtlar arasında satranca rast­
lamaktayız. M.Ö. 3000 yıllarında sat­
ranç gibi bir oyunun Mısır ve Hindis­
tan'da oynandığı sanılmaktadır. 1913 
yılında Murret'in yazdığı santranç tari­
hinde, bu oyunun 570 yıllarında Hin-
dastan'da oynandığı belirtilmektedir. 
Yapılan araştırmalara ve ele geçen 
yazıtlara göre, satranç 600 yıllarında 
Hindistan'dan İran'a geçmiştir. Yine 
bu belgelere göre, Araplar satranCı 
VII. yüzyılda öğrenmiştir. Buradan da 
Kuzey Afrika'ya ve İspanya'ya götürül­
müştür. Çok geçmeden de tüm Avru­
pa'ya yayılmıştır. Bu arada kurallar ve 
özellikle taşların hareket şekilleri de­
ğişmiştir. 

Iran tarihçileriden Firdevsi'nin Şeh-
namesi'nde anlattığına göre, Iran Şahı 
Hüsrev'in Hint yöneticileriyle birbirleri­
ne gönderdikleri armağanlar arasında 
satranç'a ait resimlerde vardır. Bazı 
belgeler, santraC'ı bir Brahman'ın bul­
duğunu ve Şah'a armağan ettiğini 
göstermektedir. Şah, buna karşılık 
Brahman'a "ne istediğin varsa, kabul 
edeceğim" der. Brahman'da Şah'tan 
64 kareli satranç tahtasının ilk karesi­
ne 1, 2. karesine 2, 3. karesine 4, yani 
her kareye bir öncekinin iki katı buğ­
day koyarak doldurmasını ister. Şah, 
Brahman'ın alçak gönüllülüğüne hay­
ran kalarak, isteğinin yerine getirilme­
sini emreder. Brahman'ın isteği yerine 
getirilirken, ülkedeki buğdayların yet­

meyeceği anlaşılır. O zaman yapılan 
hesaplar Brahman'ın, Şah'tan 
18.446.744.373.709.551.615 tane buğ­
day isteğini ortaya koyar. Bu kadar 
buğdayı yetiştirmek için, Dünya'nın 64 
katı büyüklükte bir kara parçasına ge­
reksinim olduğu görülünce, Şah Brah­
man'ı tebrik eder ve karşısında ne den­
li güçsüz olduğunu anlar. 

Yukarıda belirtildiği gibi, satranç adı 
Hintçeden gelir. Anlamı, 4 cins figürün 
4 ayrı silahla sunulmasıdır. Bu 4 figür 
konusunda çok değişik yorumlar var­
dır. Bazılarına göre, 4 figür "Hava, 
ateş, toprak ve su"yu, bir kısmına göre 
de "yaz, kış, ilkbahar ve sonbahar"! 
yansıtır. Burada, en kuvvetli taş olan 
vezir ateşi ve bilginleri; kale toprağı, fil 
hava'yı, at suyu, şah evreni temsil 
eder. Bu benzetmeler 4 taşın geomet­
rik şekillerinden esinlenerek söylen­
mektedir. 

PROBLEMLER 
Satranç problemleri belirli sayıda 

hamle ile ulaşılacak bir mat şeklinde­
dir. Problem genellikle şöyle sunulur: 
"Beyaz oynar ve x hamlede mat eder". 
Çözümün birinci hamlesine anahtar 
namle denir. Bir problemin doğru ve 
sağlıklı olması için, oyuna sokulan taş­
lardan her birinin birer işlevi olması ve 
birden çok çözüm bulunmaması şarttır. 
Ayrıca, anahtar hamlenin bir alış ham­
lesi olmaması gerekir. 

ETÜTLER 
Etütlerdeyse rakip şahı mat etmek 

için gerekecek olan hamle sayısı belir­
tilmez. Etütlerin sunuluş biçimiyse şöy­
ledir: "Beyaz oynar ve kazanır" veya 
"Beyaz oynar ve berabere kalır". 

UNUTULMAYAN PARTİLER 
Anderssen (beyazlar) 
Kleseritzky (siyahlar) 
Londra, 1851 
1. e4 e5 2. f4 e5xf4 3. Fc4 Vh4+ 
4. Şf1 b5 5. Fxb5 Af6. Af3 Vh6 
7. d3 Ah5 8. Ah4 Vg5 9.Af5 c6 
10. g4 Af6 11. Kg1 c6xFb5 12. h4 

Vg6 
13. h5 Vg5 14. Vf3 Ag8 15. Fxf4 Vf6 
16. Ac3 Fc517. Ad5 Vx b2 18. Fd6 

FxKg1 
19. e5 VxKxKa1+ 20. Şez Aa6 21. 

Axg7+Şd8 
22. Vf6+AxVf6 23. Fe7 
Bu ünlü partiye "ölümsüz" adı veril­

miştir. 

Problem: 1 
Fritz Homan 
DO.Almanya 1981 

tki hamlede mat 
Problem 1 'in Ç özümü: 
1. Fe6 (2. Vf5 tehdidi ile) 
1. ... Ah4 2. Ad 2 mat 
1. ... Axd4 2. Ad6 mat 
1.... Fxe6 2.Ac3 mat 

Etüt: 1 
Milos Marysko 
Çekoslovakya 1982 

Beyaz oynar kazanır. 
Etüt l 'in Ç özümü: 
1. Kd41Şb3 2. Fc5 Khl 
3. Kb4 Ş a 3 4. Ke4 Şb3 
5. Kc3 Şxa4 6.Ka3 mat 
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HAVA KİRLİLİĞİ ARTMAYA DEVAM EDİYOR... 
A Bülent ŞENTURK 

Maden Mühendisi 

Kış aylarıyla birlikte kamuoyunun gündemine ha­

va i lılıgi aniden girdi. Gün olmuyorki basında hava 
ii ile ilgili bir ' ; ilgili bir haber akmasın. 5-6 yıl öncesine 

kadar bu haberlerin basını ANKARA çekerdi. Bu yi! 
ANKARA dünyanın en temiz kentleri arasında sayıldı. 
Hava kirliliğiyle mücadele konusundaki başarıdan 
dolayı "Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konfe­
ransı Yerel Yönetimler Onur Sertifikası" ile ödüllendi­
rildi. Kirlilikte İstanbul, Ankara'nın yerini aldı, hatta 
geçti. Kirlilik bu oranda artarsa İstanbul'da ölümler 
görülecektir. 

Hava kirliliği için üç neden yazabiliriz; 
Egzos gazları, Sanayi'de yakılan yakıtlar 
Isınmada yakılan yakıtlar. 
Egsoz gazları için mutlaka önlemler alınmalıdır. 

Kurşunsuz benzin yakılmalı, egzos gazlarını kirlilik­
ten arındırmak için yeni yakma sistemlerinin taşıtlar­
da olması sağlanmalı, sürekli kontroller yapılmalıdır 
(böyle bir çalışma Ankara'da başlatıldı). Ancak kış 
aylarında görülen kirliliğin nedenleri arasında egsoz 
gazlarını saymak tek başına yeterli omuyor.. Bahar 
ve Yaz aylarında aynı trafik olmasına karşın kirlilik 
fazla değil. Geçmiş yıllarda Ankara'da Yaz ve Bahar 
aylarında yapılan ölçümlerde ortalama 50 mikrog-
ram/m3 SO2,40-50 mikrogram/m3 partikül bulun­
du. Kış aylarında ise bu değerler ortalama 300-350 
mikrogram/m3 SO2,250 mikrogram/m3 oldu. 

Sanayide de yaz kış aynı yakıtlar yakılıyor. Sana­
yinin de kışın kirliliğe ayrıca bir katkısı yok. Şunu da 
belirtmemiz gerekiyor, aşırı kar güdüsü ile mevzua­
tın da boşluklarından yararlanılarak ülkemize hiç 
kimsenin istemediği, radyoaktivite içeren çöpler ithal 
ediliyor. Sonra da yakılıyor. Gelişmiş!; Çağdaş!, De­
mokrat!, Çevreci! batılı ülkeler bunları almamız için 
üste para dahi verecekleri Gelişmekte olan ülkeler, 
Gelişmiş ülkelerin çöplüğü değildir. Ayrıca % 10-12 
Kükürt ihtiva eden Petrokoklar da ithal edilip sanayi­
de kullanılıyor. Toplum olarak bu konuda daha has­
sas olmalıyız. 

Kış aylarındaki kirliliğin en büyük belki de tek ne­
deni ısınma için yakılan yakıtlardır. Bugün Türki­
ye'de havası çok kirli illerin sayısı 10'u geçmiştir. 
Yakılan kömürün kalitesi bozuldukça hava kirliliği 
artmaktadır. Şehirlerimizin çoğunda %5'i geçen kü­
kürdü olan kömürler rahatça yakılmaktadır. Bunları 
önleyecek bir mekanizma yoktur. İstanbul'da yılda 
yaklaşık 6-7 milyon ton kömür yakılmaktadır. Bu 
Kadar kömür yakınca kömür özellikleri ne olursa ol­
sun hava kirliliği olacaktır. Çözüm Ankara'da olduğu 
gibi kömür yakmaktan vazgeçmektedir. Ankara'da 
ithal kömür geldikten sonra bile hava kirliliği devam 
etmiştir. 1987 Aralık ayı ortalaması 326 mikrog-
ram/m3 (Çankaya, A.Ayrana Maltepe, Sıhhiye) SO2 
ve 270 mikrogram/m3 partikül, 1988 Ocak ayında 
ise 349 mikrogram/m3 (aynı semtler) SO2 ve 260 
mikrogram/m3 partikül olmuştur. 

1986-87 kışı öncesi son üç yılın Ekim-Mart ayları 
ortalaması SO2 198 mikrogram/m3, partikül 99 
mikrogram/m3 dür. Ankara'da ithal kömür 

1986'dan itibaren yakılmaya başlanmıştır. 1986-
87 Ekim-Mart ortalama değerleri 156 mikrogram/ 
m3 SO2, 133 mikrogram/m3 partiküldür. 1987-
1988 de de çok farklı bir durum yoktur. 

1986-87 kışı öncesi son üç yılın Ekim-Mart ayları 
ortalaması SO2 198 mikrogram/m3, partikül 99 
mikrogram/m3 dür. Ankara ithal kömür 1986'dan 
itibaren yakılmaya başlanmıştır. 1986-87 Ekim-
Mart ortalama değerleri 156 mikrogram/m3 SO2, 
133 mikrogram/m3 partiküldür. 1987-1988'de de 
çok farklı bir durum yoktur. 

Kükürt oranı düşük ithal kömür yakınca havada­
ki S02 miktarından %21'lik bir azalma oldu. Ancak 
taşınma sırasında çok ufalanan tozlu ithal kömür­
den dolayı havadaki partikül miktarı %34 arttı. 

Bursa'da bu yıl ithal kömür yakılıyor. Diğer kö­
mürlerin yakılması yasak. Şehrin havasında gözle 
görülür bir iyileşme gözlenmiyor. Kış sonu itibariyle 
rakamlarda bizi haklı akaracak. Su konuda anlas-

İlk olarak şehirlerde yakılan kömürün kükürt 
oranı %1 in altında indirilmelidir. Toz kömürün ya­
kılması önlenmelidir. Bu standarda uymayan kö­
mürler kesinlikle yakılmamalıdır. 

Uzun vadede kömürden vazgeçip doğal gazla 
yada elektirikle ısınılmalıdır. İstanbul'da 10 milyon 
Kişi yaşamakladır. Gerekli önlemler alınmaz ise ve 
uzun süre rüzgar esmezse ölümler görülecektir. 
Araştırılırsa kirliliğe bağlı hastalıkların arttığı gözle­
nebilir. Halk doğalgaz kullanılmaya teşvik edilmeli, 
iyi tanıtım yapılmalıdır, ilk yatırım için düşük kredi 
sağlanmalıdır, istanbul ancak doğal gazla kurtarıla­
caktır. Rüzgarın estiği, kirlilik birikimi olmayan yö­
relerde, bölgelerde standarta uygun kömürler yakıl-
bilir. 

Hava kirliliği önlenmesinde zaptiye önlemlerinin 
dışında asıl görev bu sorunlarla karşı karşıya olan 
halkımıza düşüyor. Daha düşük fiyatlı diye kalitesiz 
kömür yakmayalım, bunun bedelini canımızla öde-

mak gerekiyor. Kömür yakınca hava kirliliği kaçınıl­
maz. Ne kadar çok kükürt içerirse SO2 oranı o kadar 
artacak, aynı zamanda ne kadar çok toz içerirse o 
kadar partikül miktarı artacaktır. Rüzgar estikten 
sonraki gün, ya da yoğun bir yağıştan sonra hava­
nın aniden temizlediğini görüyoruz. Katı yakıt yan­
dıktan sonra akan duman ve gazlar şehrin üzerinde 
bir bulut oluşturuyor. 8u bulutu şehre yaklaşırken 
uzaktan görebilirsiniz. Egsoz gazları, sanayide kulla­
nılan yakıtlardan çıkan gaz ve partiküller evlerin ba­
casından çıkan gazlar ve partiküller bu bulutla şehir 
arasıda kalıp yoğunlaşıyorlar. Bulut bunların dağıl­
masını önlüyor. Duman, sis, partikül ve gaz birikimi 
şehre kabus gibi çöküyor. Bu bulutu ancak rüzgar 
dağıtabiliyor. Londra'da 1952 yılında 4000 kişi öl­
müştür. 15 gün en düşük SO2 286 mikrogram/m3, 
partikül ise 250 mikrogram/m3 olmuştur. 2-3 gün 
ise bu değer 1700e çıkmıştır. Gaz-duman-sis 
(smog) karışımı hava kirliliği ölümlerinin nedenidir, 
ithal kömür yakmak özellikle çanak şeklide yanlış 
sehirleşmiş kentlerde kirliliği önlemeyecektir. Uygun 
kömür (yerli, yabancı) sadece kirliliği azaltacaktır. 

yebiliriz. Gelecek nesilere yeşil bir çevre havası te­
miz kentler ve sağlıkla büyüyebilecekleri ortamlar 
hazırlamak bu günkü kuşakların görevidir. Bu gö­
revimizi yerine getirelim. 

'Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ahmet Rasim KÜÇÜKUSTA üst 
solunum yolları ile akciğerlerin kirli havadan direkt etkile­
nen organlar olduğunu belirtip şunları söylüyor, "Hava kirli­
liği akut ve kronik (ani ve uıun vadelij etkisi var. Kirliliğin 
son günlerde istanbul'da olduğu gibi büyük boyutlara ulaş­
tığı dönemlerde akut etkiler yani ani ölümler, kalp krizleri, 
beyin kanamaları artar. Astımlılar, kronik tüberkülozlular, 
bronşittiler ve alerjisi olanlar kirlilikten son derece olumsuz 
etkilenirler, yine şeker ve böbrek hastalıkları, doğumsal ba­
ğışıklık bozuklukları olanlar ile grip gibi viral enfeksiyonu 
olanlar hava kirliliğiden sağlıklı insanlara oranla daha fazla 
etkilenirler.' 

" Bu yazıyı hazırladıktan sonra 15 Ocakta aniden hava 
kirliliği tehlike boyutlarını aştı izmit'te SO2 15 Ocakta 
840, 16 Ocakla 808, 19 Ocakta 673 mikrogram/m3, 18 
Ocakla istanbul'da SO2 576, 19 Ocakla 1250 mikrogram/ 
m3 oldu. Antalya'da dahi 502 700 mikrogram/rrû'ü aştı. 
İstanbul'da 19 Ocaktaki kirlilik bir hafta devam etseydi, 
ölümler kaçınılmaz olacaktı. 



MADENCİLİK BÜLTENİ Sayfa 23 

UĞUR MUMCU 
SUİKASTI ÜZERİNE 
ODAMIZCA ŞUBE VE 
TEMSİLCİLİKLERE 
GÖNDERİLEN YAZI: 

L^eğerli yazar demokrasi ve la­
iklik savunucusu Uğur MUM-
CU'nun 24.01.1993 tarihinde ha­
in bir saldırı sonucunda katledilme­
si, olayın hemen sonrasında 
TMMOB tarafından yapılan basın 
açıklamalarıyla lanetlenmiştir. 

Yine aynı tarihte Cumhuriyet Ga­
zetesi ziyaret edilerek başsağlığı 
dilenmiş, 27 Ocak 1993 tarihinde 
yapılacak cenaze töreninde sağla­
nacak en geniş katılımın katillere 
ve yandaşlarına verilecek ilk yanıt­
lardan biri olacağı inancıyla çalış­
malara başlanmıştır. 

Bu çalışmalar demokrasiden ya­
na olan tüm kuruluşlar tarafından 
sürdürülmekte ve ortaklaşa organi­
ze edilmektedir. 

TMMOB üyelerinin Cenaze töre­
nine katılmak üzere 27 Ocak tari­
hinde saat 10.30'da TMMOB bi­
nası önünde (Konur Sok. No.4) 
toplanmasına karar verilmiştir. 

Saygılarımızla, 
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• Ayda bir yayınlanır. 

• Kaynak gösterilerek alıntı yapılabilir. 

• imzalı yazılardaki görüş ve düşünceler 

yazarlarına aittir. Odayı ve bülteni sorumlu 

kılmaz. Yazarlara ücret ödenmez. 
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